
بررسی درگیری خلیل زاده و حسینی در کمیته انضباطی

اولین فینال تاریخ بوکس ایران در مسابقات جهانی 

iranvarzeshii

 شنبه 12 آبان 1403   29 ربیع الثانی1446   سال بیست و هشتم   شماره 7685    قیمت: 10000 تومان   

ادامه شکست ناپذیری  دیوید تیلور در آلبانی  

غرق در بحران
 خریدها ناکارآمدند، ستاره ها نیمه خاموشسقوط آزاد آبی ها ادامه دارد

پرسپولیس  چهارم شد، استقلال به رتبه چهاردهم سقوط کرد 

فقر مهره تعیین کننده در پرسپولیس

بازگشت سپاهان به صدر

شاهکار قرن ملک خطابی در رینگ مونته نگرو

 موسیمانه: از چاله
بیرون می آییم

مقابل تراکتور بهتر بودیم اما نتیجه مهم است

 عذرخواهی سمیعی در
میان شایعه تغییرات

بیچاره هوادار
ابتدای فصل  اگر به هر کارشناس و پیشکسوت فوتبال در   شاید 
می گفتیم استقلال با هزینه هزار میلیارد تومانی پس از 9 بازی کجای 
جدول رده بندی می ایستد، هیچ کس نمی توانست 5 باخت و تنها دو 
پیروزی را حدس بزند. تیم مدعی قهرمانی ابتدای فصل هم اکنون 
در منطقه خطر قرار گرفته و اوضاع روحی و روانی تیم آنقدر آشفته 
است که نه هواداران میلیونی و نه کادر فنی در آستانه بازی حیثیتی 
با بهترین تیم باشگاهی آسیا یعنی الهلال، صدرنشین لیگ نخبگان 
کوچکترین امیدی به شاگردان موسیمانه برای خلق یک نتیجه 

آبرومندانه ندارد.
به جرأت می توان مدعی شد در سه بازی آخر که سه شکست غم انگیز 
رقم خورد در هیچ کدام از خطوط استقلال بازیکنی در قد و قواره این 
تیم بزرگ و مردمی بازی نکرد. هم در خط دروازه، هم دفاع، هم هافبک 
و البته مهاجمان بی خطر و بی اثر آبی پوشان هیچ بازیکنی در حد 
انتظارات هواداران پرشور و کارشناسان ظاهر نشد. اینکه همه تقصیرها 
را به گردن نکونام بیندازیم هم اشتباه محض و پاک کردن صورت مسأله 
است. اتفاقاً اگر استقلال تمایل دارد این معضل را حل کند باید بپذیرد 
علاوه بر سرمربی سابق سایر ارکان مدیریتی باشگاه هم به وظایفشان به 
خوبی عمل نکردند. از احمد شهریاری و فرشید سمیعی گرفته تا کادر 

فنی و تمامی بازیکنان در خلق این افتضاح و ناکامی نقش داشته اند.
مهم ترین  الهلال  با  مهم  و  حساس  پیکار  تا  وز  ر دو  فاصله  در 
موضوع این است که کادر فنی چگونه با شوک مثبت به تیم این 
 بحران عمیق را پشت سر بگذارد. در حالی که همگان می دانند تا 
نیم فصل امکان تغییر و تحول در کادر بازیکنان و ایجاد تغییرات 
اساسی وجود ندارد، این مسئولیت سنگین به دوش بازیکنان باتجربه 
و البته گرانقیمت آبی پوش است که با درایت و بازسازی روحی و 
روانی شرایط را بهبود بخشند. متأسفانه رتبه چهاردهم جدول برای 
هواداران دومین تیم محبوب کشور به هیچ عنوان قابل قبول نیست 
و عذرخواهی های تاکتیکی و تصنعی مدیران باشگاه هم دردی را از 

طرفداران میلیونی و متعصب استقلال دوا نمی کند.
هوادار دوآتشه تیم که در سرما و گرما و شادی و سختی همواره 
پشتیبان تیم محبوب خود است انتظار دارد که بازیکنان چند ده 
میلیاردی تیمشان از جان و دل مایه بگذارند. اما در کمال تعجب 
مشاهده می کنند بازیکنان به دلیل نبود آمادگی جسمانی لازم و 
نداشتن فصل بدنسازی مناسب به صورت پی در پی مصدوم شده 
و نمی توانند کمک حال تیمشان باشند. معضل کمبود بازیکن آماده 
در هر مسابقه و مصدومیت های سریالی، هم دست کادر فنی را برای 
ارنج کردن تیم می بندد وهم فشار مضاعفی به بازیکنان اصلی وملی 

پوش می آورد.
فشردگی برنامه مسابقات در لیگ نخبگان و لیگ برتر هم عامل 
مهمی است تا امید هواداران برای بازگشت به کورس قهرمانی هر 
روز کمرنگ تر شود. در این شرایط شاید برای تغییر روند نیاز به یک 
تغییر مدیریتی در سطح بالای باشگاه بعد از مسابقه با الهلال باشد، 
اما در هر حال حصول نتیجه زمانبر و در پروسه ای طولانی خواهد 
بود. آنچه مسلم است چه در برنامه کوتاه مدت برای خروج از این 
بحران عمیق چه در بازسازی تیم در نیم فصل و پایان فصل بیشترین 
فشار و ناراحتی نصیب هواداران و عاشقان تیم می شود، طرفدارانی 
که در ابتدای فصل سودای قهرمانی و رقابت با رقیب سنتی و دیرین 
را داشتند و هم اکنون دغدغه قرارگرفتن در منطقه خطر و پایین 
جدول را دارند. امید که با اقدامات مثبت کادر فنی و مدیریت و البته 
همت و غیرت بازیکنان شاهد خروج تیم از این بحران غیرمنتظره 

و طولانی باشیم.

خبر سرمقاله

داود عطایی
روزنامهنگار

عبدالرشید سعدالله یف، ملقب به تانک 
روس که از المپیک پاریس محروم بود و 
پیش از مسابقات آلبانی، دو طلای المپیک 
و 5 طلای جهان را در کارنامه داشت، 
در این مسابقات در وزن غیرالمپیکی 
9۲ کیلوگرم به میدان رفت و با کسب 
قهرمانی، صاحب هشتمین طلای جهان 
و المپیکش شد. او موفق شد دیوید تیلور 
را هفت بر صفر و کامران قاسمپور را پنج بر 

سه شکست دهد.
سعدالله یف بعد از قهرمانی در این رقابت ها 
گفت: »این قهرمانی بسیار مهم بود و 
خیلی به آن نیاز داشتم. سال گذشته 
برای من خیلی سخت بود، حالا همه چیز 

تمام شده است. امروز خیلی خوشحالم. 
خوشحالم که توانستم همه این افراد 
را راضی کنم. سالن پر بود و خیلی ها 
تشویقم کردند. من این حمایت را حس 
کردم؛ مخصوصاً در دیدار نیمه نهایی. یادم 
می آید که در آخرین لحظه وقتی فن زدم، 
پرش تماشاگران را احساس کردم. چه 
چیزی بهتر از این؟ در حال حاضر فقط 
می خواهم استراحت کنم، کمی به خودم 
بیایم و بعداً درباره اهداف بعدی صحبت 
خواهم کرد. می خواهم این قهرمانی را 
فقط به یک نفر تقدیم کنم؛ یک دکتر خوب 
که بعد از مسابقات جهانی سال گذشته در 

صربستان خیلی برایم زحمت کشید.«

مقابل قاسمپور حمایت هواداران را حس کردم

سعدالله یف: به این قهرمانی نیاز داشتم

جدا شدنم از تیم ملی ایران 
خنده دار بود

 مهدی پنالتی گرفت دنیامالی: 
و پاس گل داد

اسکوچیچ: لایق بردن 
استقلال بودیم

پیگیر بازگرداندن 
مسابقات فوتبال 
به ایران هستیم

 درخشش قایدی 
در امارات

 دوست داشتم نامرئی شوم 
یا پرواز کنم

مسی: دلم نمی خواهد 
 مربی شوم

آموریم پس از فیفادی روی 
نیمکت  منچستریونایتد
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صحبت های جالب تیلور پس از خداحافظی

دنیا برای مسابقه من و یزدانی متوقف می شد
دیوید تیلور حریف سال های اخیر حسن یزدانی 
که در مسابقات قهرمانی کشتی آزاد جهان به 
مدال برنز رسید، در پایان این مسابقات از 
دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. تیلور پس از 
خداحافظی از کشتی، صحبت های جالبی را در 
خصوص دوران حرفه ای خود و احترام هواداران 
ایرانی برای او انجام داد: »من برای خوشگذرانی 
کشتی نمی گرفتم بلکه سعی می کردم برای 
مدت طولانی بهترین باشم؛ این چیزی است 
که فکر می کنم باعث احترام می شود. امیدوارم 
کشتی گیران امریکا همچنان این روند را دنبال 
کنند چون فکر می کنم ما امریکایی ها تبحر 
زیادی در آن داریم. احترام؛ این چیزی است 
که بین من و آنها وجود دارد. من همیشه به آنها 

احترام می گذارم البته بسیاری از تمرینات من 
حول محور کشتی حسن یزدانی بوده است. 
مثل این بود که او مرا هل می داد.« تیلور در 
خصوص رقابت های جذاب خود با یزدانی 
افزود: »بدون همدیگر و بدون این رقابت ما 
نمی توانستیم سال ها کاری که انجام می دادیم 
را انجام دهیم، این رقابت بود که باعث می شد 
پیشرفت کنیم. همدیگر را تحلیل کرده و بهتر 
شویم. او سعی می کرد بهتر شود و من هم 
همین طور. تقابل ما مسابقه ای بود که دنیا 
متوقف می شد تا آن را ببیند و من جزوی از 
آن مسابقه بودم. زمانی برنده مسابقه بودم و 
زمانی بازنده، همین کشتی را کشتی می کند و 

من این ورزش را تحسین می کنم.«

پرسپولیس  چهارم شد، استقلال به رتبه چهاردهم سقوط کرد
بازگشت سپاهان به صدر

شش بازی باقیمانده از هفته دهم روز گذشته برگزار و آنچه که 
بیش از هر چیز جلب توجه می کرد فقر گلزنی بود. در سیرجان 
ــی  ــت تلخی را مقابل فولاد تجربه کرد. موسـ تیم گل گهر شکسـ
ــوتی  ــتانی ها در دقیقه 71 با شـ کولیبالی مدافع خارجی خوزسـ
ــاگردان تارتار  ــاری را باز کرد. شـ ــم دروازه محمدرضا اخبـ محکـ

هرچقدر هم تلاش کردند تغییری در نتیجه ایجاد نشد.
اما در یزد و با حضور هواداران پرشور چادرملو، شاگردان سعید 
اخباری دست به کار بزرگی زدند و با یک گل ذوب آهن را شکست 
دادند. ماتیوس سانتوس سوارز در دقیقه 45 در محوطه جریمه 
ــرد. چادرملو با این  ــق دروازه تیم ربیعی را باز کـ ــا ضربه ای دقیـ بـ

پیروزی جایگاهی بسیار خوب در جدول به دست آورد.
ــود در بازی  ــار بـ ژوزه مورایس که به دلیل نتایجش تحت فشـ

ــده بود  ــروز و در حالی که آلومینیوم از دقیقه 80، 10 نفره شـ دیـ
اراکی ها را با شکست بدرقه کرد. مهدی لیموچی در دقیقه 53 
ــه ای زمینی دروازه میهمانش  ــا نفوذ به 18 قدم حریف و ضربـ بـ

را باز کرد.
ــعید دقیقی با  اما در قزوین نتیجه قابل توجهی رقم خورد. سـ
خیبر مقابل شمس آذر قرار گرفته بود. بازی در نیمه اول گلی 
ــاگردان مهاجری بازی به  ــت. در نیمه دوم شـ ــه همراه نداشـ بـ
ــب بهتری را ارائه دادند. ابتدا میلاد فخرالدینی در دقیقه  مراتـ
66 و پس از آن علی آزادمنش در دقیقه 90 از روی نقطه پنالتی 
گل دوم را زد تا دقیقی با خاطره ای تلخ زادگاهش را ترک کند.
ــاکت الهامی که اصلاً شرایط خوبی در نساجی ندارد خیلی  سـ
ــت  ــرمربی را شکسـ ــنجان بدون سـ امیدوار بود که مس رفسـ

ــت داد  ــن یامگا در دقیقه 57 ضربه پنالتی را از دسـ ــد. کویـ دهـ
اما عیسی مرادی در دقیقه 85 دروازه میزبان را باز کرد. با این 
شکست ماندن الهامی در قائمشهر خیلی سخت خواهد بود.

ــاید بدبین ترین هوادار  در انزلی هم نتیجه ای رقم خورد که شـ
ــرد. تیم هوادار که با قرار گرفتن  ــن تیم هم فکرش را نمی کـ ایـ
ــت دست به کار بزرگی  ــرایط خوبی نداشـ در انتهای جدول شـ
زد. ابتدا پیمان رنجبری در دقیقه 31 دروازه میزبان را باز کرد. 
ــران گل خورده  ــه ملوانی ها در نیمه دوم برای جبـ ــی کـ در حالـ
ــیده بودند در دقیقه 6+90 علی فتحی برای دومین  پیش کشـ
مرتبه توانست دروازه انزلی چی ها را باز کند. با ثبت این نتایج 
ــتقلال  ــارم جدول جای گرفت و اسـ ــپولیس در رتبه چهـ پرسـ

ناباورانه به مکان چهاردهم جدول سقوط کرد.
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استقلال - تراکتور

مهدی پنالتی گرفت و پاس گل داد
درخشش قایدی در امارات

الاتحاد کلبا که در ترکیب خودش مهدی قایدی را دارد، در قالب 
ــت که این  ــاف العروبه رفـ ــر امارات به مصـ ــم لیگ برتـ ــه هفتـ هفتـ
ــید. در این بازی  ــه بر صفر به نفع تیم قایدی به پایان رسـ بازی سـ
قایدی در ترکیب اصلی این تیم حضور داشت و توانست نمایش 
ــته باشد. او در این بازی  فوق العاده ای در رویارویی با حریف داشـ
در دقیقه 31 دروازه حریف را باز کرد، اما گل این بازیکن توسط داور 
مردود اعلام شد. اما تلاش این بازیکن کشورمان ادامه داشت تا 
ــت داور را متقاعد کند تا  در نیمه دوم بازی و در دقیقه 56 توانسـ
ــا مهاجم کلبا به گل  ــرای تیمش پنالتی بگیرد. این پنالتی را بسـ بـ
ــد تا اینکه در دقیقه  تبدیل کرد، اما کار قایدی به این جا ختم نشـ
76 بازی باز هم او توانست همه چیز را برای بسا مهاجم کلبا آماده 
کند تا او دومین گل تیمش را به ثمر برساند. به این ترتیب با گلی 
ــانده بود، تیم قایدی  ــیو در دقیقه 8 بازی به ثمر رسـ که اسپاداسـ
ــده این دیدار  ــه بر صفر برنـ ــت سـ با درخشش این بازیکن توانسـ

حساس باشد.

خط قرمز مرد پرتغالی روی نام 4 ستاره
ــن آموریم  ــت، با حضور روبـ ــتار نوشـ ــی دیلی اسـ روزنامه انگلیسـ
ــوند. به  ــتریونایتد باید از این تیم جدا شـ ــن منچسـ ــار بازیکـ چهـ
ــود با حضور  ــتار گفته می شـ ــی دیلی اسـ ــته روزنامه انگلیسـ نوشـ
ــده ای در یونایتد  ــر آینـ ــار بازیکن، دیگـ ــی پرتغالی چهـ ــن مربـ ایـ
ــتریونایتد آماده  ــوند. منچسـ ــد از تیم جدا شـ ــد و می تواننـ ندارنـ
ــی و  ــن، آنتونـ ــتین اریکسـ ــوف، کریسـ ــور لیندلـ ــی از ویکتـ جدایـ
ــتانی است. این مربی  ــیمیرو در پنجره نقل وانتقالات زمسـ کاسـ
ــتریونایتد اعلام  ــرای حضور در منچسـ ــاله موافقتش را بـ ۳9سـ
ــود.  ــت قبل از تعطیلات فیفادی راهی یونایتد شـ کرده و قرار اسـ
ــراج اریک  ــابقه پس از اخـ ــتین مسـ ــتریونایتد در نخسـ منچسـ
ــیتی بود و در  ــگاه اولدترافورد میزبان لسترسـ ــاخ، در ورزشـ تن هـ
ــت پیدا کرد و راهی دور  نهایت با نتیجه پنج بر دو به پیروزی دسـ
یک هشتم نهایی جام اتحادیه باشگاه های انگلیس شد. در این 
دور هم باید تاتنهامی را از پیش رو بردارد که در دور پیش دو بر یک 
منچسترسیتی را شکست داده و کنار زده است. در شرایط کنونی 

رود فان نیستلروی هدایت تیم را به طور موقت برعهده دارد.

دیبالا، سومین گلزن آرژانتینی سری آ
ــری آ در خانه با  ــب از هفته دهم سـ ــن شـ ــی در آخریـ جالوروسـ
ــد تورینو گذشت و لاتزیو هم توانست  تک گل پائولو دیبالا از سـ
در یک بازی خارج از خانه با نتیجه پنج بر یک بر تیم کومو پیروز 
ــزن برتر آرژانتینی  ــومین گلـ ــود. دیبالا با گلزنی برابر تورینو سـ شـ
ــوت دقیق این بازیکن ۳۰ساله باعث شد  ــری آ شد. شـ تاریخ سـ
رمی ها در هفته دهم مقابل تورینو سه امتیاز را به دست بیاورند. 
به گزارش اوپتا، دیبالا حالا ۱۲5گل در سری آ به ثمر رسانده است 
تا در کنار گونسالو هیگواین، مهاجم سابق ناپولی و یوونتوس، 
در رده سوم برترین گلزنان آرژانتینی لیگ ایتالیا قرار گیرد. تنها 
ــتوتا)۱۸۴( بالاتر از دیبالا  ــپو)۱5۳( و گابریل باتیسـ هرنان کرسـ
ــال ۲۰۲۲ در رم بازی می کند و قبل  ــتند. پائولو دیبالا از سـ هسـ
ــوس و پالرمو را نیز  ــابقه بازی در یوونتـ ــور در این تیم، سـ از حضـ
ــال جاری با پیشنهاد هنگفت القادسیه  داشت. او تابستان سـ

مواجه شد. 

رایزنی های فدراسیون برای کاهش زمان حضور در لائوس

تیم ملی در انتظار هواپیمای دورپرواز
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فریبا محمدیان چند روز بعد از 
برگشت به وزارت ورزش، به عنوان 
معاون توسعه ورزش زنان، افزایش 
سهم مدال آوری زنان در بازی های 
آسیایی ناگویا را هدف می داند. 
او البته نیم نگاهی هم به مدال 
بازی های المپیک لس آنجلس دارد.

او با تأکید بر اهمیت بازی های 
آسیایی و المپیک به عنوان دو 
در  بانوان  عملکرد  که  رویدادی 
آنها بسیار چشمگیر است، گفت: 
»این دو رویداد، مسیر ورود به آنها 
و عملکرد ورزشکاران در آنها را به 
طور ویژه دنبال می کنم. در بررسی 

رشته های  عملکرد  چگونگی 
مختلف، بعضاً با شیب هایی مواجه 
می شویم که حاکی از موفقیت و 
روند رو به بالای آن رشته دارد اما 
خط عملکرد بعضی فدراسیون ها به 
شیب نرسیده است، یعنی موفقیتی 

حاصل نشده است.«
معاون توسعه ورزش زنان با بیان 
اینکه بازی های آسیایی ناگویا و 
المپیک لس آنجلس جایگاه بالایی 
در رویکرد وزیر ورزش دارند، گفت: 
»باید نگاه ویژه به این دو رویداد 
و مسیر حضور و موفقیت در آنها 
داشته باشیم. نمی خواهم از برنامه 

رؤیایی و دست نیافتنی حرف بزنم 
اما در بعضی رشته ها ظرفیت هایی 
هست که با کار روی آنها با کمک 
فدراسیون ها، احتمال موفقیت در 
این دو رویداد در ورزش زنان خیلی 

بیشتر می شود.«
نظر او کار برای مدال آوری بیشتر 
زنان در ناگویا است: »طبق دستور 
انجام  طبقه بندی  و  ورزش  وزیر 
شده، مطالعات و آمایش وضعیت 
رشته های زنان همزمان با مردان 
انجام می شود چون باید به سمتی 
حرکت کنیم که سهم مدال آوری 
زنان در بازی های آسیایی ناگویا 

بیشتر شود اما آنچه مسلم است 
در این زمینه نگاه مقطعی نخواهیم 

داشت.«
فریبا محمدیان در توضیح بیشتر 
گفت: »ما برنامه های حوزه ورزش 
زنان را طوری پیش می بریم که 
ناگویا و افزایش سهم مدال آوری 
زنان در آن اولین قله ترسیم شده 
باشد. بعد از آن هم برای المپیک 
لس آنجلس ادامه راه می دهیم اما 
برای برنامه ریزی این مسیر نباید 
قائم به فرد باشیم. برنامه ها کاملاً 

استراتژی و راهبردی است.«
او پیگیر مشکلات فردی و شخصی 

هست:  هم  زن  ورزشکاران 
»ورزشکاران بعضاً به خاطر بعضی 
ناراحت  چالش ها  و  شرایط 
می شوند. وظیفه منِ مسئول است 
که شرایط را مدیریت و به این موارد 
رسیدگی کنم تا طاقت ورزشکاران 
بالا برود. البته این به آن معنا 
نیست که مشکلات را روی دوش 
ورزشکار بیندازیم بلکه باید همه 
گونه مراقبت های مادی، عاطفی و 
حرفه ای لازم را از ورزشکاران داشته 
باشیم. شنونده صحبت ورزشکاران 
باشیم و برای برنامه های راهبردی، 

آنها را لحاظ کنیم.«

معاون توسعه ورزش بانوان:
دنبال افزایش   سهم مدال آوری با برنامه رؤیایی نیستیم
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دیدار ماجدی  با وزیر ورزش
ــتان تهران  ــال اسـ ــأت فوتبـ ــدی رئیس هیـ ــاد ماجـ میرشـ
ــا  ــان بـ ــور در وزارت ورزش و جوانـ ــا حضـ ــنبه بـ روز پنجشـ
ــر ورزش و  ــن دیدار وزیـ ــدار کرد. در ایـ ــد دنیامالی دیـ احمـ
ــزوم توجه  ــت فوتبال تهران و لـ ــاره به اهمیـ ــان با اشـ جوانـ
ــترس بودن  ــتان، بر دسـ ــتعدادهای فوتبالی این اسـ به اسـ
ــد کرد.  ــران تأکیـ ــتان تهـ ــته در اسـ ــن رشـ ــازی ایـ و ارزان سـ
ــتان  ــی از وضعیت فوتبال اسـ ــاد ماجدی نیز گزارشـ میرشـ
ــرای مدیریت هیأت  ــه و برنامه های آتی خود را بـ ــران ارائـ تهـ

ــریح کرد. ــال تهران تشـ فوتبـ

 تصمیم کمیته انضباطی امارات درباره 
حرکت آزمون

ــباب الاهلی  ــارجه و شـ ــق پایانی دیدار تیم های الشـ در دقایـ
ــیدن گل دوم  ــر رسـ ــس از به ثمـ ــون پـ ــردار آزمـ ــه سـ ــود کـ بـ
ــرمربی  ــل اولاریو کوزمین، سـ ــحالی را مقابـ تیمش، خوشـ
ــک کارت قرمز  ــه دریافت یـ ــه منجربـ ــام داد کـ ــف انجـ حریـ
ــه دریافت  ــا کارت قرمزی کـ ــردار بـ ــد. سـ برای هر دو نفر شـ
ــاء را که پس  ــدی تیمش برابر کلبـ ــاس بعـ ــرد، دیدار حسـ کـ
ــا موضوعی  ــت داد. امـ ــود، از دسـ ــادی برگزار می شـ از فیفـ
ــت  ــش محرومیـ ــال افزایـ ــود، احتمـ ــده بـ ــرح شـ ــه مطـ کـ
ــم احتمالی در قبال  ــانه ها از تصمیـ ــون بود و برخی رسـ آزمـ
ــرخ خبر داده بودند. با این  ــوالیه های سـ مهاجم ایرانی شـ
ــد که کمیته  ــانه های اماراتی خبر داده انـ ــال، اکنون رسـ حـ
ــردار آزمون  ــه محرومیت سـ ــی به همان یک جلسـ انضباطـ
ــی برای  ــه محرومیت اضافـ ــت کـ ــرار نیسـ ــرده و قـ ــا کـ اکتفـ
ــود. بدین ترتیب  ــباب الاهلی گرفته شـ ــی شـ ــم ایرانـ مهاجـ
ــکلی  ــا کلباء غایب خواهد بود و مشـ ــردار تنها در بازی بـ سـ
ــش از جمله دیدار مقابل العین  برای بازی های بعدی تیمـ

ــت. نخواهد داشـ

تیمداری عجیب در بانوان
پول بده، درلیگ بازی کن!

ــرفت فوتبال هر کشوری، توجه  ــاخصه های پیشـ یکی از شـ
ــه  ــت. درحالی کـ ــه اسـ ــال پایـ ــت در فوتبـ ــاختار درسـ و سـ
ــوردن کفگیر  ــه ته خـ ــور درباره بـ ــال کشـ ــان فوتبـ کارشناسـ
ــت  ــد، قیمـ ــت  می کننـ ــور صحبـ ــال کشـ ــان فوتبـ بازیکنـ
ــت. محمد  ــرار گرفته اسـ ــه قـ ــورد توجـ ــی مـ ــان پولـ بازیکنـ
ــه قیمت  ــیج کـ ــد مقاومت بسـ ــم امیـ ــرمربی تیـ ــر سـ برزگـ
ــور  ــطح فوتبال امیدهای کشـ ــن پولی در بالاترین سـ بازیکـ
ــی ها  ــارد اعلام کرده بود. بررسـ ــا یک میلیـ ــون تـ را 500میلیـ
ــان می دهد بازیکن پولی منحصربه فوتبال پایه آقایان  نشـ
ــت که برخی  ــان فوتبال بانوان گفـ ــت. یکی از بازیکنـ نیسـ
ــا بابت قرارداد  ــالان بانوان نه تنهـ ــا در فوتبال بزرگسـ تیم هـ
ــه ماهیانه پولی  ــی پرداخت نمی کنند، بلکـ همکاری مبلغـ
ــت نامش فاش  ــم می گیرند. این بازیکن که نمی خواسـ هـ
ــی از تیم های تهرانی  ــرای نمونه یکـ ــود، تصریح کرد: »بـ شـ
ــرد که ماهیانه  ــکاری داد، اما اعلام کـ ــنهاد همـ ــه من پیشـ بـ
ــا پرداخت کنم! بعد  ــون تومان به آنهـ ــه میلیـ باید مبلغ سـ
ــرا وقتی  ــودم فکر کردم چـ ــنهاد با خـ ــن پیشـ ــت ایـ از دریافـ
ــه میلیون  ــلاش می کنم باید مبلغ سـ ــرای تیمی بازی و تـ بـ
ــکار حرفه ای  ــلاً درآمد منِ ورزشـ ــم ماهیانه بپردازم؟ اصـ هـ
ــه مدیر  ــون هم بـ ــه میلیـ ــت که باید سـ ــی اسـ ــه منبعـ از چـ
ــؤال  ــخ به این سـ ــگاه بپردازم؟« وی در پاسـ ــئول باشـ یا مسـ
ــد یا همه  ــدودی هزینه دریافت می شـ ــا از تعداد محـ ــه آیـ کـ
ــغ بودند، گفت: »در  ــان موظف به پرداخت این مبلـ بازیکنـ
ــود تمام بازیکنان  ــنهاد دادند، قرار بـ ــی که به من پیشـ تیمـ

ــت کنند.« ــگاه پرداخـ ــه میلیون به مدیر باشـ ــه سـ ماهیانـ

درآمد جدید فدراسیون فوتبال از باشگاه ها
 VAR اجاره 440میلیون تومانی 

برای هر بازی
ــا  ــن روزهـ ــته: ایـ ــی نوشـ ــاک در مطلبـ ــری تابنـ ــانه خبـ رسـ
ــیون فوتبال بیرون  ــب و غریبی از دل فدراسـ اخبار عجیـ
ــیون فوتبال برای  ــوی فدراسـ ــد و اخیراً نامه ای از سـ می آیـ
ــا VAR برگزار  ــی آنها بـ ــه دیدارهای خانگـ ــگاه هایی کـ باشـ
ــده که  ــاره شـ ــت. در این نامه اشـ ــده اسـ ــال شـ ــده ارسـ شـ
ـــخص  ــتم مبلغی مش ــا پایان هفته هشـ ــگاه ها باید تـ باشـ
ــازی مبلغ  ــر بـ ــرای هـ ــم بـ ــن رقـ ــه ایـ ــد کـ ــت کننـ را پرداخـ
ــال درحالی  ــیون فوتبـ ــت. فدراسـ ۴۴0میلیون تومان اسـ
ــک داور ویدیویی  ــاره کمـ ــته برای اجـ ــگاه ها خواسـ از باشـ
ــا  ــد بـ ــگاه می توانـ ــر باشـ ــه هـ ــد کـ ــت کننـ ــی پرداخـ مبلغـ
ــده  ــازی با رقم اعلام شـ ــار بـ ــاره VAR در چهـ ــت اجـ پرداخـ
ــیون فوتبال، تکنولوژی VAR را از شرکت  ــوی فدراسـ از سـ
ــتگاه را نیز جزو  ــداری کند و این دسـ ــی »EVS« خریـ بلژیکـ
ــیون فوتبال با کدام  ــد. اینکه فدراسـ ــای خود کنـ دارایی هـ
ــان پرداخت این  ــاس چه منطقی خواهـ ــتدلال و براسـ اسـ
ــم جای  ــت هـ ــده اسـ ــرای اجاره VAR شـ ــت بـ ــم هنگفـ رقـ
ــی رخ داده که این  ــن اتفاق درحالـ ــب و تأمل دارد. ایـ تعجـ
ــت درج در بدهی  ــت بازیکنان جهـ ــه به کمیته وضعیـ نامـ
ــگاهی  ــت که اگر باشـ ــده اسـ ــت شـ ــگاه ها نیز رونوشـ باشـ
ــن مبلغ در  ــرد، ایـ ــاره اجباری نکـ ــت اجـ ــه پرداخـ ــدام بـ اقـ
ــود و در صورت درآمد از محل  ــگاه ثبت شـ بدهی های باشـ
ــکار ماندن،  ــورت بدهـ ــر یا در صـ ــگاه ها کسـ تبلیغات باشـ
ــان و مربیان  ــا بازیکنـ ــگاه ها بـ ــرارداد باشـ ــت قـ ــل ثبـ مقابـ
ــای نظارتی چه  ــود. باید دید نهادهـ ــان گرفته شـ جدیدشـ
ــت. با توجه به اینکه  ــی به این اتفاق خواهند داشـ واکنشـ
 VAR ــتگاه های دولت بودجه ۱۱0میلیاردی برای خرید دسـ
ــال می خواهد  ــیون فوتبـ ــب کرده بود و حالا فدراسـ تصویـ
ــبی  ــگاه ها اجاره بگیرد و به نوعی کاسـ بابت هر بازی از باشـ

ــدی راه بیندازد. جدیـ

مدیریت ورزش2
شنبه  12 آبان 1403  شماره 7685

پرداخت بدهی 6میلیون یورویی مارک 
ویلموتس آن طور که از سوی فدراسیون 
فوتبال انعکاس داده شده، برای فوتبال ایران 
کم ضرر نبوده است. درحالی که تلاش پنهانی 
می شود تا این ماجرا به نوعی ماستمالی 
شده و به عنوان یک انتقاد جدی در مقابل 
مهدی تاج و همکارانش قرار نگیرد، اما 
پرداخت بدهی به سرمربی سابق تیم ملی 
فوتبال ایران زیان عظیمی را به فوتبال ایران 
وارد ساخته که نباید به این سادگی از کنار 
آن عبور کرد. اغلب کارشناسان، اهل فن و 
رسانه ها به این موضوع مهم اشراف دارند 
که فدراسیون فوتبال برای حل اختلاف 
مالی بزرگ با ویلموتس ابتدا مبلغ 2میلیون 
یورو را به صورت نقدی به این مربی پرداخت 

کرده است. سپس سرمربی سابق تیم ملی 
بابت پرداخت نشدن مطالبات خود به 
فیفا شکایت کرد که در مرحله اول توانست 
حکمی 3میلیون و 700هزار یورویی علیه 
فدراسیون فوتبال بگیرد. این مبلغ بعدها 
به خاطر پرداخت نشدن به موقع از سوی 
فدراسیون فوتبال بزرگ تر شد چرا که علاوه 
بر مبلغ اصلی، فدراسیون فوتبال باید سالانه 
مبلغ 5درصد به عنوان دیرکرد به مبلغ اولیه 
اضافه می کرد که طبق آخرین اطلاعاتی که 
به دست آمده سالی نزدیک به 200هزار یورو 
به اصل پول اضافه شد. علاوه بر آن به دلیل 
شکست فدراسیون فوتبال ایران در پرونده 
ویلموتس تمام هزینه های دادرسی و طرح 
شکایت از سوی ویلموتس را نیز طبق قوانین 

فدراسیون فوتبال ایران پرداخت کرد که این 
مبلغ نیز چیزی حدود ۴0هزار یورو تخمین 
زده شده است. اما موضوع دیگری نیز وجود 
دارد که رسانه ها چندان به آن ورود نکرده اند. 
موضوعی که مرتبط است با شکایت یکی از 
دستیاران ویلیموتس که مبلغی در حدود 
350هزار یورو بود و فدراسیون فوتبال این 
پول را هم با محاسبه دیر کرد سالانه 5درصد 
پرداخت کرد. این اعداد و ارقام اکنون با 
محاسبات ریالی قابل توجه و بسیار بزرگ 
است که با استفاده از آن می توان پروژه های 
بزرگ بازیکن سازی را راه انداخت. اتفاقاً 
فدراسیون فوتبال مبلغ فوق را از محل همین 
منابع تأمین کرده است و پولی که دودستی 
تقدیم ویلموتس شد از محل درآمدهای 

ایران در فیفا بود که حاصل حضور ایران 
در جام جهانی است و فیفا این مبالغ را به 
فدراسیون های زیرمجموعه خود می دهد 
تا بخشی هزینه بازیکنان ملی و باشگاه ها 
شود و بخش بزرگ تر تعلق گیرد به توسعه 
فوتبال. اما فدراسیون فوتبال برای حل 
مسأله مالی خود با سرمربی سابق تیم ملی 
از محل همین منابع صرف کرد تا فوتبال 
ایران که می توانست از درآمد خود در فیفا 
هزینه زیرساخت و توسعه فوتبال کند، همه 
درآمدها را به دلیل مدیریت غلط مسئولان 
مربوطه به پای بدهی سنگین و هنگفت به 
سرمربی سابق تیم ملی بریزد که فقط در 
5بازی سکان هدایت تیم ملی را به عهده 

. گرفت

شکست بزرگ فدراسیون و تاج در پرونده ویلموتس

درآمد ایران در فیفا باید هزینه توسعه فوتبال می شد

ــران در حالی  ــ ــان ای ــ ــال جوان ــ ــم فوتب ــ تی
ــام  ــ ــی ج ــ ــه دور نهای ــ ب ــود  ــ ــیر صع ــ مس
ــیا را با برتری  ــ ــال آس ــ ملت های زیر 20 س
ــوس و هند طی  ــ ــتان، لائ ــ مقابل مغولس
ــرمربی این  ــ ــین عبدی س ــ ــه حس ــ کرد ک
ــور بازیکنان  ــ ــدم حض ــ ــبت به ع ــ تیم نس
ــراز نارضایتی  ــ ــد در اردوهای تیم اب ــ کارآم
ــاب  ــ ــود را در غی ــ ــرات خ ــ ــا نف ــ ــت ت ــ داش
ــکری،  ــ ــون محمد عس ــ ــی همچ ــ بازیکنان
ــنی و ضرغام  ــ ــور، علی حس ــ رضا غندی پ
ــعداوی انتخاب کند. او پس از صعود  ــ س
ــه دور نهایی اردوی  ــ تیم جوانان ایران ب
ــظ آمادگی تیم  ــ ــاه مدتی را برای حف ــ کوت
ــه دور نهایی  ــ ــه ماه مانده ب ــ در فاصله س
ــت ۱7 بازیکن از  ــ ــا غیب ــ ــا ب ــ ــاز کرد ام ــ آغ
ــد. یعقوب  ــ ــره روبه رو ش ــ ــت 37 نف ــ لیس
ــناس فوتبال ضمن انتقاد  ــ وطنی، کارش
ــزاری  ــ ــت برگ ــ AFC باب ــزی  ــ از برنامه ری
ــان  ــ ــان و نوجوان ــ ــای رده جوان ــ بازی ه
ــیا  ــ ــا در آس ــ ــت: »م ــ ــیا گف ــ ــاره آس ــ در ق
ــت  ــ ــم و مثل اروپا نیس ــ ــی می کنی ــ زندگ
ــا تیم های  ــ ــه ب ــ ــم تیم های پای ــ ــه تقوی ــ ک
ــد.  ــ ــی باش ــ ــادی یک ــ ــالان در فیف ــ بزرگس
ــاره  ــ ــزی در ق ــ ــن برنامه ری ــ ــفانه ای ــ متأس
ــن امر هم  ــ ــود. همی ــ ــیا انجام نمی ش ــ آس
ــتر  ــ ــوس کی روش بیش ــ ــد کارل ــ باعث ش
ــد چون می دانست  ــ دنبال لژیونرها باش
ــمانی  ــ ــی و جس ــ ــی تاکتیک ــ دوران آمادگ
ــان طی  ــ ــی در باشگاه هایش ــ ــه خوب ــ را ب
ــم چنین  ــ ــر می کن ــ ــن فک ــ ــد. م ــ می کنن

ــا  ــ ــت ام ــ ــی اس ــ ــلاً طبیع ــ ــکلاتی کام ــ مش
ــرف را درک کرد  ــ ــر دو ط ــ ــد دیدگاه ه ــ بای
ــه نظرم  ــ ــن دارند. ب ــ ــه بازیک ــ ــاز ب ــ ــه نی ــ ک
ــگاه ها کاملاً  ــ ــدازه باش ــ ــدی ان ــ ــای عب ــ  آق

حق دارد.«

حضور ایران در سید دو مسابقات
ــان  ــ زم ــیا  ــ آس ــال  ــ فوتب ــیون  ــ کنفدراس
ــال  ــ ــی جام ملت های زیر 20 س ــ قرعه کش
ــه میزبانی چین  ــ ــه بهمن ماه ب ــ ــیا را ک ــ آس
ــم  ــ ــود، اعلام کرد. این مراس ــ برگزار می ش
ــهر شنژن چین  ــ ــنبه ۱7آبان در ش ــ پنجش
ــاس تیم ملی  ــ ــود. بر این اس ــ برگزار می ش
ــرار گرفته و منتظر  ــ ــید دوم ق ــ ایران در س
ــای  ــ ــش در رقابت ه ــ ــا حریفان ــ ــت ت ــ اس
ــوند. در سیدبندی  ــ پیش رو مشخص ش
ــتان،  ــ ــابقات تیم های چین، ازبکس ــ مس

ــور دارند  ــ ــید یک حض ــ عراق و ژاپن در س
ــران و اردن  ــ ــترالیا، ای ــ ــی، اس ــ و کره جنوب
ــید  ــ ــد. در س ــ ــرار دارن ــ ــید 2 ق ــ ــم در س ــ ه
ــتان،  ــ ــای اندونزی، عربس ــ ــم تیم ه ــ 3 ه
ــد و  ــ ــور دارن ــ ــتان حض ــ ــوریه و قرقیزس ــ س
ــمالی هم  ــ ــن و کره ش ــ ــد، یم ــ ــر، تایلن ــ قط
ــید چهار  ــ ــتند که در س ــ ــورهایی هس ــ کش
ــر این رقابت ها  ــ قرار دارند. چهار تیم برت
ــی جوانان  ــ ــام جهان ــ ــور در ج ــ جواز حض
ــت خواهند آورد.  ــ ــیلی را به دس ــ 2025 ش
ــال  ــ ــم ملی جوانان ایران آخرین بار س ــ تی
ــی کره  جنوبی حضور  ــ 20۱7 در جام جهان
ــین  ــ ــت که هدایت آن تیم را امیرحس ــ یاف
پیروانی برعهده داشت و بازیکنانی نظیر 
ــدی، یونس  ــ ــن، مهدی قای ــ امید نورافک
ــارف غلامی  ــ ــجاعی و ع ــ ــی ش ــ دلفی، عل

ــم بودند. ــ عضو آن تی

جام ملت های زیر ۲0سال فوتبال آسیا

وطنی: سرمربی تیم جوانان به اندازه باشگاه ها حق دارد
رئیس فدراسیون فوتبال ایران در گفت و گو با همتای فلسطینی

سیاست دوگانه درباره رژیم صهیونیستی محکوم است
ــیون فوتبال  ــ ــس فدراس ــ ــدی تاج، رئی ــ مه
ــیه  ــ ــران در حاش ــ ــلامی ای ــ ــوری اس ــ جمه
ــیا با  ــ ــای آس ــ ــم بهترین ه ــ ــزاری مراس ــ برگ
ــطینی  ــ ــای فلس ــ ــوب، همت ــ ــل رج ــ جبرئی
ــوب در این  ــ ــرد. رج ــ ــدار و گفت و گو ک ــ دی
ــیار  ــ ــه بس ــ ــرد: »جلس ــ ــت عنوان ک ــ نشس
ــازنده و مفیدی را با رئیس فدراسیون  ــ س
ــلامی ایران داشتیم.  ــ فوتبال جمهوری اس
ــتاوردهای  ــ ــن فرصتش دس ــ ــم در ای ــ مایل
ــان را به خانواده ورزش  ــ فوتبال مردان و زن
ــاج درباره  ــ ــم. من به ت ــ ــران تبریک بگوی ــ ای
ــقت هایمان توضیحاتی  ــ ــکلات و مش ــ مش
ــتراتژی رژیم غاصب،  ــ ــلاف اس ــ دادم. برخ
ــز بر به  ــ ــخ ما متمرک ــ ــم راس ــ اراده و تصمی
ــتقلال و آزادی است.« ــ ــت آوردن اس ــ دس

ــاج در جهت  ــ ــم از ت ــ ــه داد: »مایل ــ او ادام
ــطین و آگاهی به سایرین  ــ حمایت از فلس
ــم  ــ ــه رژی ــ ــا علی ــ ــرای تحریم ه ــ ــرای اج ــ ب
ــم.  ــ ــی کن ــ ــتی قدردان ــ ــب صهیونیس ــ غاص
ــه بین الملل این موضوع  ــ امیدوارم جامع
ــا در رنج و عذاب  ــ را درک کند که چقدر م
ــه الان  ــ ــت ک ــ ــت این اس ــ ــتیم. واقعی ــ هس
ــیده که فیفا به رژیم غاصب  ــ زمان آن رس
ــد و تحریم هایی  ــ ــان بده ــ کارت قرمز نش
ــنامه و اصول  ــ ــه جهت تخطی از اساس ــ را ب
ــزود: »فکر  ــ ــد.« رجوب اف ــ ــع کن ــ خود وض
ــر  ــ ــه ه ــ ــت ک ــ ــان آن اس ــ ــم الان زم ــ می کن
ــتی انجام دهد.  ــ ــی نتیجه گیری درس ــ کس
ــار دیگر از جناب رئیس  ــ در اینجا، مایلم ب
ــلامی  ــ ــال جمهوری اس ــ ــیون فوتب ــ فدراس

ــود را  ــ ــلام ویژه خ ــ ــکر کنم و س ــ ــران تش ــ ای
ــت ایران  ــ ــتان ایرانی و مل ــ ــه ورزشدوس ــ ب
ــن از حمایت های  ــ ــم. همچنی ــ ــلاغ کن ــ اب
ــژه دارم.« علاوه  ــ ــکر وی ــ ــان تقدیر و تش ــ آن
ــیون  ــ ــاج، رئیس فدراس ــ ــن مهدی ت ــ بر ای
ــت اظهار  ــ ــران هم در این نشس ــ فوتبال ای
ــت همانگونه که  ــ ــر جه ــ ــه ه ــ ــت: »ب ــ داش
ــطین  ــ ــار فلس ــ ــت در کن ــ ــوزه سیاس ــ در ح
ــال نیز در  ــ ــوزه فوتب ــ ــد در ح ــ ــتیم بای ــ هس
ــیم. جنایات جنگی  ــ ــور باش ــ کنار این کش
ــان می گذرد،  ــ ــطین و لبن ــ که در غزه، فلس
ــت. مطابق  ــ ــیده نیس ــ ــر هیچ کس پوش ــ ب
ــتی حدود  ــ اخبار رژیم غاصب صهیونیس
ــهید کرده. حتی  ــ ۴00 بازیکن فوتبال را ش
ــطین هم شهید  ــ تعدادی از بازیکنان فلس

» . ند شد
ــه در حوزه  ــ ــرد: »آنچ ــ ــان ک ــ تاج خاطرنش

ــی  ــ ــاس دیپلماس ــ ــه حس ــ ورزش و مقول
ــت که  ــ ــد، این اس ــ ــا برمی آی ــ ــی از م ــ ورزش
ــر به حذف  ــ ــه ای که منج ــ ــت دوگان ــ سیاس
ــابقات  ــ مس و  ــال  ــ فوتب از  ــور  ــ کش ــک  ــ ی
ــم  ــ ی ژ ر ــا  ــ م ا د  ــو ــ می ش ــی  ــ لملل بین ا
صهیونیستی حذف نمی شود و همچنان 
ــب و غریبی انجام می دهد  ــ جنایات عجی
ــری قرار  ــ ــورد پیگی ــ ــرده و م ــ ــوم ک ــ را محک
ــیون  ــ ــر جهت رئیس فدراس ــ دهیم. به ه
ــوان نایب رئیس  ــ ــطین از من به عن ــ فلس
ــیون  ــ AFC، عضو هیأت اجرایی کنفدراس

ــتان مان از عربستان، اردن و  ــ و سایر دوس
ــک کنیم اجماعی در  ــ قطر انتظار دارد کم
ــود. به امید خدا  ــ ــت ش ــ این خصوص درس
ــاد و می توانیم در  ــ ــد افت ــ ــن اتفاق خواه ــ ای
ــطین  ــ ــردم مظلوم فلس ــ ــن مقوله به م ــ ای

ــک کنیم.« ــ کم

 محمد محمدی سدهی
خبرنگار

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان 
درباره پیگیری برای برگرداندن 
برگزاری مسابقات ملی و باشگاهی 
فوتبال به داخل کشور، اظهار کرد: 
»ما پیگیر هستیم و  در دوسه سفری 
که همکارانم برای موضوعات دیگر 
داشته اند، این موضوع در دستور 

کار جدی قرار گرفته است، ولی 
اگر این کار جلو نرود، خودم قرار 
است شخصاً مذاکره کنم. حتماً 
جای امیدواری وجود دارد.« او درباره 
نتیجه باشگاه های فوتبال کشورمان 
در مسابقات آسیایی، گفت: »مجمع 
باشگاه ها باید موضوع نتیجه گیری 

باشگاه ها را پیگیری کنند و هیأت 
مدیره را بخواهد. ما هم چون یکی 
از اعضای مجمع هستیم، پیگیری 
می کنیم. من قبلاً گفته ام هر تیمی 
چه تهرانی چه شهرستانی وقتی 
پای خود را از کشور بیرون می گذارد 
برای من و همکارانم مثل تیم ملی 

است که اگر نتیجه خوبی بگیرد 
مردم خوشحال می شوند، ولی اگر 
نتیجه خوبی نگیرد، حتماً از ابزار 
نظارتی خود استفاده می کنیم.« 
وزیر ورزش درباره شرایط باشگاه 
کرد:  خاطرنشان  نیز  استقلال 
»هواداران استقلال نگران هستند. 

امیدوارم به مربی خارجی فرصت 
داده شود که استقلال به شرایط 
قابل دفاع برسد. در ادوار گذشته 
استقلال هیچ وقت چنین شرایطی 
نداشته است، ولی تلاش می کنیم 
این شرایط برای این تیم مهیا  شود 

تا به کورس قهرمانی بازگردد.«

دنیامالی: پیگیر بازگرداندن مسابقات فوتبال به ایران هستیم

تیم ملی فوتبال کشورمان در ادامه 
مسیر صعود به جام جهانی 2026 
در تاریخ 2۴ آبان ماه به مصاف کره 
شمالی خواهد رفت، دیداری که 
برای ملی پوشان در داخل و خارج از 
زمین دشواری هایی خواهد داشت. 
پس از مشکلاتی که در میزبانی 
بازی های تیم ملی کره شمالی در 
مرحله قبلی مقدماتی جام جهانی 
به وجود آمد، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا اعلام کرد که کره شمالی 
بازی های خودش را باید در کشور 
ثالث برگزار کند و با توجه به 
نزدیکی جغرافیایی این دو کشور، 
فدراسیون فوتبال کره شمالی، 
لائوس را به عنوان میزبان مسابقات 
مقدماتی جام جهانی معرفی کرده 
بود. طبق اطلاعیه ای که وبسایت 
AFC به صورت رسمی منتشر کرد 

ورزشگاه ملی لائوس در شهر وینتیانه 
لائوس به عنوان ورزشگاه محل 
برگزاری این دیدار معرفی شد و تیم 
ملی کره شمالی در تاریخ 2۴ آبان 
در این کشور ابتدا از شاگردان امیر 
قلعه نویی و پس از آن در تاریخ 29 
آبان از تیم ملی ازبکستان پذیرایی 

خواهد کرد. یکی از چالش های تیم 
ملی برای رویارویی با این تیم، بازی 
با تیم مرموز کره شمالی است و 
ملی پوشان کشورمان قطعاً در داخل 
زمین کار سختی مقابل کره ای ها در 

پیش خواهند داشت.
در این بین یکی دیگر از چالش های 
تیم ملی برای رویارویی با این تیم 
بعد مسافتی است. چرا که تیم 
ملی باید برای حضور در لائوس 
مسافتی در حدود 5300 کیلومتری را 
طی کند که قطعاً این مسیر طولانی 
برای تیم ملی دشوار خواهد بود. 
شاگردان امیر قلعه نویی برای حضور 
در لائوس دو راه دارند، یا باید با دو 
پرواز به لائوس بروند و یا باید با 
هواپیمای دورپرواز خود را به این 
دیدار برسانند. مسیر اول برای تیم 
ملی طولانی خواهد بود و تیم ملی 
برای سفر به لائوس باید به یکی 
از کشورهای حاشیه خلیج فارس یا 
کشورهای نزدیک لائوس در جنوب 
شرق آسیا سفر کند و پس از آن به 
این کشور بروند. این موضوع باعث 
می شود تا ملی پوشان کشورمان 
بیشتر از 2۴ ساعت در سفر باشند 
که البته این موضوع باعث خستگی 
بازیکنان و کادر فنی تیم ملی خواهد 

. شد
در این بین راه  حل دوم این است 
که ملی پوشان کشورمان از طریق 
هواپیمای دورپرواز به لائوس اعزام 
شوند که در این صورت ملی پوشان 

باید حدود 8 ساعت در هواپیما 
باشند و به این کشور برسند. البته در 
کشورمان هواپیماهای دورپرواز زیادی 
وجود ندارد اما مسئولان فدراسیون 
فوتبال در نظر دارند که با رایزنی با 
برخی ارگان ها از این طریق به لائوس 

. کنند سفر 

در این بین ملی پوشان کشورمان 
باید 5 روز بعد از دیدار با کره شمالی 
به قرقیزستان بروند و عملاً این 
مسیر طولانی باعث می شود تا 
ملی پوشان 2 روز در آسمان باشند 
و نتوانند با آمادگی بالا خود را به 
قرقیزستان برسانند. اما استفاده از 

هواپیمای دورپرواز باعث می شود تا 
این مسیر 2 روزه به حدود ۱6 ساعت 
کاهش یابد و ملی پوشان این فرصت 
را پیدا می کنند تا در تهران اردوی 
کوتاهی برگزار کنند و بعد به مصاف 

قرقیزستان بروند.
تیم ملی فوتبال کشورمان در حال 

حاضر با ۱0 امتیاز و تفاضل گل بهتر 
نسبت به ازبکستان در صدر گروه 
A مسابقات قرار دارد و کره شمالی 
تا به اینجای کار در ۴ مسابقه قبلی 
خود تنها 2 امتیاز کسب کرده و 
شانس زیادی برای صعود به جام 

جهانی ندارد.

گزارش یک

رایزنی های فدراسیون برای کاهش زمان حضور در لائوس

تیم ملی در انتظار هواپیمای دورپرواز



خبر

 عیادت اسبقیان و نوروزی
از رستمی و پدرش

سید محمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش 
از  ورزشی  پزشکی-  فدراسیون  رئیس  و  قهرمانی 
رستمی  وح الله  ر کردند.  عیادت  رستمی  وح الله  ر
قهرمان وزنه برداری پارالمپیک و خادم حرم حضرت 
معصومه)س(، همراه پدرش در مسیر بازگشت از قم 
در اثر حادثه رانندگی در بیمارستان بقیه الله بستری 
شد که دیروز معاون توسعه ورزش قهرمانی و غلامرضا 
نوروزی رئیس فدراسیون پزشکی - ورزشی با حضور در 
بیمارستان از روح الله رستمی و پدرش عیادت کردند. 
در پی این سانحه، وزیر ورزش و جوانان به صندوق 
حمایت از قهرمانان دستور داد تا حمایت های لازم را 

از قهرمان پارالمپیک پاریس به عمل آورد.

پاداش نقدی برای وزنه برداران مدال آور
مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ از ۱۶ آذر 
در بحرین برگزار می شود. فدراسیون وزنه برداری 
می خواهد برای ایجاد انگیزه، پاداش نقدی به نفراتی 
پرداخت کند. سجاد  که مدال مجموع می گیرند، 
انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری در این مورد 
گفت: »با همفکری که با کمیته فنی و کادرفنی خواهیم 
برای کسانی که مدال مجموع  را  داشت، جوایزی 
از قهرمانی  بگیرند، در نظر خواهیم گرفت و پس 
جهان در مراسمی پرداخت می کنیم. ابتدا از هیأت 
رئیسه مجوز می گیریم  و سپس با همفکری  کادرفنی 
و کمیته فنی در مورد مبالغ تصمیم  می گیریم و اعلام 
خواهیم کرد. قطعاً باید مبالغ چشمگیر باشد چون 

ورزشکاران ما نیاز به انگیزه دارند.«

 پرونده نهایی دوپینگی ها 
با ۲۴ نفر بسته شد

پرونده 24 ورزشکار ایرانی محروم از هر نوع فعالیت 
ورزشی به دلیل مصرف ماده ممنوعه که از سال ۲۰۲۳ 
آغاز شده بسته شد. تعداد ورزشکاران دوپینگی از 
رشته های مختلف اعم از وزنه برداری، جودو، پاراجودو، 
کشتی، کشتی پهلوانی، دوومیدانی، پارادوومیدانی، 
فوتبال، دوچرخه سواری، بسکتبال، پاراکانو، کوراش، 
ماده  از  استفاده  دلیل  به  بدمینتون  و  تیراندازی 
ممنوعه دوپینگ در سال ۲۰۲۳ به ۲۴ نفر رسید. با 
توجه به نوع تخلف صورت گرفته توسط ورزشکار، 
احکام مختلفی از هشت ماه تا ۸ سال محرومیت از 
تمامی فعالیت های ورزشی برای ۲۴ ورزشکار متخلف 

صادر شده است.
 
 

 سقوط ۱۷پله ای طباطبایی 
در رنکینگ شطرنج

رنکینگ  جدیدترین  در  طباطبایی  سیدمحمدامین 
۱۷ پله سقوط نسبت به  فدراسیون جهانی شطرنج با 
ماه قبل در رده چهل وسوم جهان قرار گرفت. در این 
رده بندی مگنوس کارلسن با ریتینگ ۲۸۳۱ همچنان در 
رده اول بخش کلاسیک ایستاده است. فابیانو کروانا که 
ماه قبل به رده چهارم سقوط کرده بود، این ماه با ریتینگ 
۲۸۰۵ مجدداً به رده دوم بازگشت و هیکارو ناکامورا با 
پرچم امریکا با ریتینگ ۲۸۰۲ در رده سوم ایستاد. پرهام 
ریتینگ  با  ایران،  شطرنج  یک  شماره  مرد  مقصودلو، 
۲۷۱۲ )هفت واحد کاهش ریتینگ( و با سه پله سقوط 
نسبت به ماه قبل به رده بیست وهشتم جهان رفت. 
سیدمحمدامین طباطبایی، دیگر ملی پوش شطرنج ایران 
نیز با ریتینگ ۲۶۸۶ )۱۶ واحد کاهش ریتینگ( و با ۱۷ پله 
سقوط در رده چهل وسوم ایستاد. در بخش زنان نیز ییفان 
هو از چین با ریتینگ ۲۶۳۳ در رده نخست است و مبینا 
علی نسب استاد بزرگ شطرنج زنان ایران نیز با ریتینگ 
۲۳۵۲ و با ۳ پله صعود در رده ۹۱ برترین شطرنج بازان 
جهان قرار دارد. ایران در این ماه همچنان با میانگین 
ریتینگ ۲۵۵۶، یک پله سقوط نسبت به ماه قبل را پذیرا 

شده و در رده بیست ودوم جهان قرار گرفته است.
 
 

طلای تاریخی اسکواش برای اعتمادپور
سپهر اعتمادپور نماینده ایران در اسکواش قهرمانی 
غرب آسیا صاحب نخستین مدال طلای انفرادی تاریخ 
شد. این رقابت ها به میزبانی سلیمانیه عراق برگزار 
شد و تیم ملی اسکواش با ترکیب ۴ نفره سمیع الله 
قاصدآبادی، محمد چنگانیان، پویا شفیعی فر و سپهر 
اعتمادپور در آن شرکت کرد که تنها سپهر اعتمادپور در 
جدول انفرادی باقی ماند. اعتمادپور بعد از استراحت 
از کشور  با پیروزی مقابل حریف خود  در دور اول، 
عمان به جمع ۸ بازیکن برتر بخش انفرادی راه یافت. 
او در ادامه به مصاف محمد مصطفی از عراق رفت و با 
نتیجه قاطع ۳ بر صفر نماینده میزبان را شکست داد 
و به جمع ۴ نفر برتر مسابقات راه پیدا کرد. او در نیمه 
نهایی هم با پیروزی ۱-۳ مقابل حسنین دخیل از عراق 
فینالیست شد تا با شکست عمار التمیمی اسکواش باز 

مطرح کویتی صاحب مدال شود.
 
 

توقف ۵ هفته ای لیگ برتر هندبال
 ، ن ا مرد ل  با هند برتر  لیگ  هفتگی   5 تعطیلی  با 
می شود.  گرفته  سر  از  آذرماه  اواسط  رقابت ها  این 
ایران  مردان  هندبال  برتر  لیگ  دوره  سی وهفتمین 
۷ آبان  ۱۶ مهرماه آغاز شد و بعد از هفته چهارم در 
ماه، رقابت ها به خاطر شروع اردوی تیم ملی و جام 
باشگاه های آسیا برای ۵ هفته تعطیل شد. رافائل کاستیو 
سرمربی تیم ملی هندبال ایران، با پایان مسابقات چهار 
هفته اول ۱۸ بازیکن را به اردوی تیم ملی دعوت کرد. 
تمرینات روزهای ۹ تا ۱۴ آبان برگزار می شود و بعد از آن 
مس کرمان راهی جام باشگاه های آسیا خواهد شد. 
هفته پنجم لیگ برتر هندبال بعد از پایان مسابقات 
جام باشگاه های آسیا از ۱۲ آذر از سر گرفته خواهد شد.
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 گرم کردن و حضور سیدامیرحسینی، 
پاسور کهنه کار و سرمربی تیم والیبال 
سپهر صدرای مشهد همه را متعجب 
کرد. در هفته ششم و بازی مقابل 
فولاد سیرجان. خبری که چهارشنبه 
دست به دست می چرخید و بعضی ها 
با تعجب می گفتند، مگر می شود؟ 
اتفاقی که برای امیر حسینی تازگی 
نداشت و دو فصل دیگر هم آن را 
تجربه کرده بود. یک بار وقتی در 
پیکان مربی بود و بار دوم در دسته 
یک. خودش می گوید: »ما برای بازی 
چهارشنبه هفته قبل در سیرجان 
یکسری مشکلات داشتیم. در واقع 
یکسری دوستان برای ما مشکلاتی به 
وجود آوردند که تیم ساعت 5 صبح 
چهارشنبه پرواز کرد و 7 صبح رسید 
و بعد با سواری راهی سیرجان شد 
و ساعت 11:30 دقیقه رسید. در واقع 
بچه های ما بدون هیچ استراحتی، 

ناهار خوردند و در جلسه آنالیزشرکت 
کردند و بعد هم برای بازی به زمین 
رفتند. در تیم من دو، سه بازیکن 
20،19 ساله هستند، دو تا پشت خط 
زن و یک پاسور. من از نظر قانونی 
برای حضور در بازی منعی نداشتم و 
می توانستم یک نفر را اضافه کنم. در 
واقع سرمربی می تواند هم کوچ کند 
و هم بازی. حتی در آیین نامه سازمان 
لیگ هم هست. این اتفاق درست 
تکرار اتفاق دو سال پیش برایم در 

پیکان و دسته یک بود.«
به گفته او بازیکنانش در ست اول 

بازی فوق العاده کار کردند: »بچه ها 
با اینکه جوان بودند اما در ست اول 
خیلی خوب کار کردند، بدون ترس 
جلوی ملی پوشان فوق العاده بودند، 
به همین خاطر 20-25 بازی را بردیم.«

مربی سپهر صدرای مشهد معتقد 
راضی  زود  خیلی  بازیکنان  است 
شدند: »با اینکه تیمم شروع خوبی 
در سیرجان داشت اما بچه ها به 
خاطر کم تجربگی خیلی زود راضی 
شدند و عطش برد آنها فروکش کرد. 
حتی صحبت ها و تهییج کردن آنها هم 
دیگر در ست های بعدی جواب نداد و 

باختیم.« سید امیر حسینی مشکل 
اصلی تیمش را مشکل مالی می داند: 
»همه مشکلات تیم ما به مشکل 
مالی برمی گردد. اسپانسر فکر می کرد 
بقیه مسئولان های استان هم پای کار 
می آیند و به تیم کمک می کنند، مدیر 
تیم با خرید امتیاز در مضیقه قرار 
گرفته و وضعیت اقتصادی هم مزید 
برعلت شد تا شرایط مالی تیم بدتر 
شود. مدیر تیم می خواست با فروش 
زمین هایش کار را پیش ببرد که با این 
شرایط پول دیرتر می رسد. البته قرار 
است استاندار و مدیر کل اداره ورزش و 
جوانان با تمهیداتی مشکل مالی تیم 

را حل کنند.«
مربی سپهر صدرای مشهد امیدوار 
است تیمش با حل مشکل بی پولی، 
از خجالت هوادارانش در بیاید: »ما 
تمرین را دیر شروع کردیم و از اول 
فصل لیگ برتر، هفته ای نبود که 
بدون مشکل باشیم. حتی دو هفته 
هم تمرین منظم نداشتیم. امیدوارم 
با حل مشکل مالی تیم، آرامش به 
تیم برگردد و تیم متفاوتی را ببینید و ما 
از خجالت هواداران مشهدی دربیاییم. 
چرا که مردم کم نگذاشته  و همیشه 

حامی تیم بوده اند.«

فائزه زمانی/ تیم بوکس جوانان در 
ادامه درخشش در رینگ مسابقات 
جهانی مونته نگرو دست به تاریخ سازی 

زد.
درحالی که این تیم با ترکیب 4 نفره 
در این رقابت ها حاضر شده، شاگردان 
رضا مهدی پور تا به اینجا نمایش 
فوق العاده ای مقابل غول های جهان 
داشته اند و بعد از کسب 2 مدال برنز 
مهدی کاظمی در وزن 51 کیلوگرم و 
امیر اسماعیلی در مثبت 92 کیلوگرم، 
این بار ملک خطابی در وزن منفی 92 

کیلوگرم با شکست حریفانی از روسیه 
و ترکیه، در مبارزه ای تماشایی علی 
بایف قرقیزستانی را ناک دان کرد تا 
برای اولین بار در تاریخ، بوکس ایران 
در میدان جهانی فینالیست داشته 
باشد. ملک خطابی حالا برای تکمیل 
تاریخ سازی اش در رینگ مونته نگرو 
همچنان کار سختی دارد و باید برای 
بیرون کشیدن طلا از دهان شیر به 
و  ازبکستان  مسابقه  برنده  مصاف 
قزاقستان برود تا مأموریتش سرانجامی 
خوش داشته باشد. بنابراین در روزهایی 

که حال و روز تیم ملی بوکس چندان 
خوب نیست و حتی بوکسورهای ایران 
برای اولین بار بعد از انقلاب دستشان 
از سهمیه المپیک کوتاه ماند، درخشش 
اخیر تیم بوکس نوجوان در مسابقات 
قهرمانی آسیای العین و حالا هم 
نمایش رستم گونه بوکسورهای جوان 
در رینگ مسابقات جهانی مونته نگرو 
نشان دهنده برنامه ریزی درست در 
که نتیجه اش  پایه است  رده های 
در  رگ  بز کوچک مردان  درخشش 
رینگ های آسیایی و جهانی است؛ 

بوکسورهایی که در روزهای تاریک، 
کورسوی امید فدراسیون شده و همه 
را به آینده بوکس ایران امیدوارتر از 
قبل می کنند. البته این کافی نیست و 
حالا که بوکسورها برادری شان را ثابت 
کرده اند، نیاز است تا فدراسیون و 
وزارت ورزش با حمایت آنها و احترام 
به درخشش شان، شرایط را بیشتر از 
قبل برای آنها مهیا کنند تا با حفظ 
این سرمایه ها بوکس ایران بتواند در 
آینده ای نزدیک با خروج از بحران در 

آسیا و دنیا سروری کند.

اولین فینال تاریخ بوکس ایران در مسابقات جهانی 

شاهکار قرن ملک خطابی در رینگ مونته نگرو

همه مشکلات تیم سپهر صدرای مشهد مالی است

حسینی: بازی من منع قانونی نداشت

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

 شکست ناپذیری 
 دیوید تیلور در آلبانی 
حسرت بزرگحسرت بزرگهم ادامه پیدا کرد

هفتاد و چهارمین دوره مسابقات کشتی 
آزاد قهرمانی جهان با حضور کشتی گیران 
50 کشور برای دو روز در آلبانی برگزار شد. 

این دوره از مسابقات قهرمانی جهان 
مخصوص اوزان غیرالمپیکی بود که فقط 
در چهار وزن 61، 70، 79 و 92 کیلوگرم 
برگزار شد و در نهایت هم گرجستان به 
قهرمانی دست پیدا کرد. تیم ملی کشتی 
آزاد ایران هم با ترکیب علی مؤمنی، سینا 
خلیلی، محمد نخودی و کامران قاسمپور 
راهی این مسابقات شده بود اما در 
نهایت بدون فینالیست و مدال طلا به 

کارش پایان داد. نکته مهم این مسابقات 
حضور کامران قاسمپور آزادکار وزن 92 
کیلوگرم با تیم ملی در این مسابقات بود 
که مورد توجه جهانیان هم قرار گرفت؛ 
وزنی که رشید سعدالله یف و دیوید تیلور 
دو نابغه کشتی دنیا هم بودند و باخت 
قاسمپور در هر دو مسابقه و کوتاه ماندن 
دستش از مدال حتی رنگ برنزی اش 
تجربه تلخی برای او شد؛ شکست هایی 

که کام تیم ملی را هم تلخ کرد. کامران 
قاسمپور که مقابل رشید سعدالله یف با 
وجود باخت، کشتی تحسین شده ای را 
گرفته بود در نبرد با تیلور کاملاً بی برنامه 
و آشفته نشان داد تا یک حسرت بزرگ 
به کشتی  به دل همه علاقه مندان 
بماند؛ حسرت شکست تیلور که حالا با 
خداحافظی او به قول منصور برزگر ننگ 
شکست ناپذیری تیلور به پیشانی کشتی 

ایران چسبید. هر چند حسن یزدانی 
یکبار در جهانی 2021 تیلور را شکست داده 
بود اما با این حال کشتی ایران به حدی 
مقابل این ستاره شکست خورده که یک 
پیروزی اصلاً به چشم نمی آید. با این 
شکست تیم ملی کشتی آزاد ایران بعد از 
مدت ها با یک برنز از مسابقات جهانی 
برمی گردد؛ مسابقاتی که امسال شرایط 

متفاوتی را به خودش دیده بود.

کشتی

محسن وظیفه 
خبر نگار

مدعیان، سوپرلیگ بسکتبال را با برد شروع کردند
نیاز مربیان به کلینیک مربیگری

هفته اول رقابت های سوپرلیگ بسکتبال بانوان درحالی برگزار شد که تیم های نامدار 
همیشگی با بردهایی بدون کیفیت رقبایشان را از پیش رو برداشتند. در اولین مسابقه 
این فصل آکادمی سحر به لطف درخشش فائزه شهریاری ملی پوش خود که به تازگی به 
جمع آنها پیوسته، توانست 76 – 58 از سد فولاد هرمزگان تیم تازه وارد سوپرلیگ برنده 
از میدان خارج شود. شهریاری در این بازی 28 امتیاز کسب کرد. البته بازیکن خارجی 
این تیم هم نمایش چندان خوبی نداشت و تنها می توان گفت آکادمی برنده شد. در 
مسابقه دوم نیز گروه بهمن با اختلاف 80-39  فراورشریف را برد و نگین رسولی پور 17 
امتیازی شد تا النی کاپوچیانی سرمربی یونانی تیم ملی را امیدوار نگاه دارد که گارد 
رأسش همچنان یکه تاز سوپرلیگ است. در این مسابقه بازیکنان فراورشریف جمع 
پوئن هایشان دورقمی هم نشد. در اکباتان، تیم پاس میزبان نفت آبادان پرمهره با 
سرمربیگری آزاده زمانپور، کمک مربی تیم ملی بانوان ایران بود. در این رقابت فرناز 
خدامرادی ملی پوش خوب کشورمان 21 امتیاز آورد و  کنار کیمیا یزدیان تهرانی سهم 
بسزایی در پیروزی 75 – 45 نفتی ها مقابل پاس داشتند. البته ریحانه حشمتی هم 20 
پوئن برای پاس گرفت. اما آنچه در این بازی ها مشخص شد اینکه تیم های سوپرلیگی 
ایران نیاز به تغییرات در کادرهای فنی دارند تا بازیکنان زیر نظر کادری متبحر کار کنند 
و زمان پیوستن به تیم ملی مجبور به تکرار تکنیک های ابتدایی نشوند. گویا قرار است 
فدراسیون کلینیکی زیر نظر النی کاپوچیانی سرمربی تیم ملی برگزار کند تا مربیان را 

آموزش دهد. نیازی که قطعاً باید برای آن اجبار صورت گیرد.

محمد نخودی تنها مدال آور تیم ملی کشتی آزاد در آلبانی بود. کسی 
که این بار دو روی متفاوت داشت. در یک رو بی رحم و جنگنده که 
حتی به رغم مصدومیت پایش به حریفش رحم نکرد و روی دیگر 
هم ضعیف و سر به هوا که با یک خاک و چند فتیله پیچ با وجود 
برتری شش بر صفر به فینال نرسید. کشتی محمد نخودی مقابل 
کنچادزه گرجستانی در نیمه نهایی با نتیجه شش بر صفر به سود 
نخودی بود اما کشتی گیر گرج مثل تیلور نیمه مربیان را از نخودی 
برد. در تایم دوم با یک خاک و چند فتیله پیچ روند برگشت و 14 

بر 8 شکست خورد تا برای مدال برنز به مصاف کشتی گیر ژاپنی 
برود. کشتی گیری که با برنامه ریزی صحیح روی تشک آمد و با 
توجه به سرعت کشتی گیران ژاپنی به او چسبید و با زدن زیرکتف 
حریفش، دستان او را از کار انداخت و به راحتی حریفش را با امتیاز 
بالا شکست داد و دومین مدال برنز مسابقات جهانی را کسب کرد. 
مدال برنز نخودی که با شکست جردن باروکس در یک چهارم نهایی 
به دست آمده بود اهمیت زیادی برای علاقه مندان به کشتی داشت؛ 

چرا که باعث شد تیم ایران بدون مدال به ایران برنگردد.

شکست کامران قاسمپور یکبار دیگر ثابت کرد که دیوید تیلور 
کشتی گیری استثنایی در دنیا بود و خداحافظی او برای کشتی دنیا 

یک ضایعه بزرگ محسوب می شود. البته کشتی که کامران در بازی 
رده بندی وزن 92 کیلوگرم مقابل تیلور گرفت، یک سؤال بزرگ را به 

وجود آورده که استراتژی کادرفنی برای این مسابقه چه بود؟ برای 
کنترل دستان تیلور و مهار زیرگیری های او کادرفنی چه برنامه ای 

داشت؟ ظاهراً تمام امید کادرفنی به این بود که کامران با 
زیرگیری هایش بتواند به پای تیلور برسد اما این روش را بارها 
حسن یزدانی اجرا کرده و شکست خورده بود. شاید اگر کامران 
با روشی که سعدالله یف مقابل تیلور کشتی گرفت و او را هفت 

بر صفر شکست داد، مسابقه می داد، در این دیدار می توانست برنده 
باشد اما ظاهراً این کشتی را نه کادرفنی تماشا کرده بود و نه کامران 
قاسمپور. رشید به همراه سرمربی بزرگش حاجی مرادگاتسالوف راه 
شکست تیلور را به کادرفنی ایران نشان دادند اما کسی متوجه این 
موضوع نشد. نه کامران قاسمپور و نه مربیانی که کنارش بودند، 
هیچ کدام متوجه نشدند راه از کار انداختن تیلور چسبیدن به او و نزدیک 
کشتی گرفتن بود. شکست کامران یکبار دیگر ضعف بدنسازی، آنالیز و 

حتی کوچینگ را در کشتی ایران به وضوح نشان داد.

نخودی 
و دو روی 
سکه

مسئولیت نتیجه آلبانی با چه کسی است؟ کاش کشتی رشید با تیلور را دیده بودند
تیم ملی کشتی آزاد در آلبانی یکی از بدترین نتایجش را گرفت، 

به رغم ایستادن روی سکوی سومی. سومی که با توجه به 

اوضاع نه چندان خوب امریکا و نبود 
روسیه یک نتیجه فاجعه بار برای کشتی ایران 

محسوب می شود اما مسئولیت این نتیجه برعهده چه 
کسی است؟  سال 2021 پژمان درستکار در اتفاقی مشابه با 2024 به عنوان 
سرمربی تیم ملی انتخاب شد و آن سال مسابقات قهرمانی جهان، با اینکه 
یک ماه بعد از المپیک برگزار می شد در 10 وزن برگزار شد و تیم ملی کشتی 
آزاد ایران سوم دنیا شد اما شکست تیلور و جی دن کاکس در آن مسابقات 
توسط حسن یزدانی و کامران قاسمپور باعث شد تا نتیجه تیم ملی درخشان 
به دست بیاید که تمام این نتایج هم به نام درستکار نوشته شد.  حالا این 
نتیجه آلبانی را هم باید به نام درستکار نوشت؟ او که نزدیک به 50 روز است 
که سرمربی تیم ملی کشتی آزاد شده مسئولیت این شکست را می پذیرد؟

مصاحبه

مهری رنجبر
روزنامه نگار
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 پپ دلیل جدایی از بارسا را 
فاش کرد

پپ گواردیولا سرمربی منچسترسیتی به صراحت در مورد 
جدایی خود از بارسلونا صحبت کرد و اینکه جنگ های 
داخلی در بارسلونا تا چه حد روی او تأثیر گذاشته و در واقع 

باعث کاهش انگیزه او شده بود.
گواردیولا گفت: »انتظارات بسیار زیادی وجود دارد. مربی 
بارسا بودن سخت ترین کار ممکن است. همیشه همینطور 
بوده و خواهد بود. برای همه ما اتفاق افتاده است. وضعیت 
اینطور است که هر روز از هر جایی به شما شلیک می کنند 
اما شلیک هایی که بیش از همه آسیب می زند، آنهایی 
هستند که از درون باشگاه هستند. هر روز جنگ های 

کوچک زیادی در بارسا رخ می دهد.
شما شکل این باشگاه را تغییر نخواهید داد. اگر می خواهید 
وارد تمام این جنگ ها شوید و با این اتفاقات بیهوده مبارزه 
کنید، اشتباه می کنید. شما باید با این جنگ ها زندگی کنید. 
شما باید تصمیم بگیرید که در کدام جنگ شرکت کنید. 
در پایان، به این نتیجه می رسید که باید فقط روی بازیکنان 
تمرکز کنید و شیوه بازی خود را پیش ببرید که این مهمترین 
چیز است. در مورد بقیه مسائل، بهتر است برای مراقبت 
از سلامت خود وارد چنین جنگ هایی نشوید. تحقیر کاری 
که انجام می دهید دائمی است و در نهایت به شما آسیب 

می زند!«
با این وجود، سرمربی اسپانیایی همچنین از بارسلونا 
تمجید کرد: »از نظر من، بارسا نباید مدل خود را تغییر 
دهد. از بیرون، همه بارسا را   چیزی متفاوت می بینند. این 
باشگاه کاریزما دارد و بوی خاصی می دهد. این یک تمجید 

بزرگ از بارسلوناست.«
 
 

انریکه: از زمان جدایی امباپه آمار 
ما عالی بوده است

لوئیس انریکه، سرمربی پاری سن ژرمن، می گوید آمار 
تیمش پس از جدایی امباپه عالی بوده است و هیچ 
مشکلی در خط حمله ندارند. پاری سن ژرمن شنبه شب 
در چهارچوب دیدارهای هفته دهم رقابت های لیگ یک 
فرانسه در ورزشگاه پارک دو پرنس و در حضور هوادارانش 
روبه روی لانس به میدان خواهد رفت و به دنبال کسب سه 
امتیاز این بازی و حفظ اختلافش در صدر جدول با موناکوی 
رده دومی است. انریکه در مورد بازی گفت: »بدون شک 
این بازی رابطه مستقیمی با بازی قبلی دارد. ما هفته بسیار 
خوبی را پشت سر گذاشتیم و می دانیم که بازی شنبه 
پیچیده است و برای ارائه یک عملکرد خوب آماده هستیم. 
انتظار دارم که این بازی هم مانند دیدارهای قبلی که پشت 
سر گذاشتیم سخت باشد. از ابتدای فصل تا به حال برابر 
تیم هایی بازی کردیم که بیشتر در صدر جدول قرار داشتند. 
انتظار دارم که لانس هم بدون توپ بسیار خشن بازی کند، 
می دانم که آنها به خوبی دفاع می کنند و می دانند که ما در 

هنگام تصاحب توپ توانایی انجام چه کاری را داریم.«
او در مورد قدرت هجومی پاری سن ژرمن اینطور گفت: »آمار 
مشخص است و هرگز دروغ نمی گوید. هدف من در این 
تیم همیشه یکسان است، اینکه مطمئن شوم کسانی که 
بیشتر تلاش می کنند بیشتر هم در زمین حضور داشته 
باشند. همیشه از همه می خواهم که هرگز اشباع نشوند. ما 
در لیگ یک میانگین هر بازی سه گل زده داریم و از زمانی که 
امباپه جدا شده، آمار ما عالی بوده است. باعث تعجب است 
که شما مشکلاتی را در تیم ما می بینید. این تیم در حال رشد 
است و من بسیار خوشبین هستم. امروز با هافبک های 
تیمم صحبت کردم و امیدوارم که بتوانند گل های بسیاری 

را به ثمر برسانند. دوست ندارم هیچ کس افت کند.«
 

لیگ برتر انگلیس
شنبه 12 آبان 1403

16:00 ��������������������������������������� نیوکاسل – آرسنال 
18:30  ������������������������������ بورنموث – منچسترسیتی
18:30  ���������������������������������� ایپسویچ – لسترسیتی
18:30  ��������������������������������������� لیورپول – برایتون
18:30  ������������������������������ ناتینگام فارست – وستهام
18:30  ���������������������������������� ساوتهمپتون – اورتون
21:00  ������������������������� ولورهمپتون – کریستال پالاس

یکشنبه 13 آبان 1403
تاتنهام – استون ویلا ������������������������������������ 17:30
20:00  �������������������������������� منچستریونایتد – چلسی

دوشنبه 14 آبان 1403
23:30  ����������������������������������������� فولام – برنتفورد

 
 بوندس لیگا آلمان
شنبه 12 آبان 1403

18:00  ���������������������������� بایرن مونیخ – اونیون برلین
فرانکفورت – بوخوم��������������������������������������  18:00
هوفنهایم – سن پائولی�����������������������������������  18:00
18:00  ���������������������������� هولشتاین کیل – هایدنهایم
18:00  ����������������������������������� ولفسبورگ – آگسبورگ
دورتموند – لایپزیش��������������������������������������  20:00

یکشنبه 13 آبان 1403
18:00  �������������������������������������� فرایبورگ – ماینتس
مونشن گلادباخ – وردربرمن����������������������������� 20:00

 
لالیگا اسپانیا

شنبه 12 آبان 1403
اوساسونا – رئال وایادولید������������������������������  16:30
18:45  ���������������������������������������� خیرونا – لگانس
21:00  ������������������������������������� ویارئال – رایووایکانو
23:30  ���������������������������������� والنسیا – رئال مادرید

یکشنبه 13 آبان 1403
  18:45 ����������������������������������� بارسلونا – اسپانیول 
21:00 ����������������������������������� سویا – رئال سوسیداد 
اتلتیک بیلبائو – رئال بتیس���������������������������  23:30

دوشنبه 14 آبان 1403
 23:30  �������������������������������������� سلتاویگو – ختافه

 
سری A ایتالیا

شنبه 12 آبان 1403
بولونیا – لچه��������������������������������������������  17:30  
اودینزه – یوونتوس���������������������������������������  20:00
مونتسا – میلان������������������������������������������  23:15

کلودیو رانیری در مصاحبه با کوریره 
دلواسپورت فاش کرد چطور بعد از 
سال ها متلک انداختن ژوزه مورینیو 
ناگهان با او دوست شده است. او 
که دوباره شایعاتی درباره برگشتنش 
از  افتخار  با  شده،  مطرح  رم  به 
دوران مربیگری اش حرف می زند، 
 حتی خاطرات بد آن مثل فصل

دلیل  به  بیشتر  رم  که   2009-2010
باخت خانگی مقابل سمپدوریا در 

هفته سی وچهارم، قهرمانی لیگ را 
به اینتر مورینیو واگذار کرد. رانیری 
گفت: »ما می توانستیم به قهرمانی 
برسیم اما هیچ کس به یاد نمی آورد 
وقتی در میانه فصل به رم رفتم، تا 
آخر فصل امتیازات بیشتری از اینتر 
گرفتیم. ما صدرنشین بودیم اما 2 بر 
یک به سمپدوریا باختیم در مسابقه ای 
که باید سه بر صفر می بردیم، فوتبال 
همین است اما قلب من پر از عشق 

به رم بوده و هست.« رابطه رانیری و 
مورینیو ابتدا پرمشکل بود اما اخیراً 
این رویه عوض شده و رانیری از این 
بابت خوشحال است: »همیشه 
می گفت من پیر هستم و بلد نیستم 
انگلیسی صحبت کنم، درحالی که 
و  فرانسوی  انگلیسی،  بر  علاوه 
اسپانیایی هم بلدم، زبان دو کشوری 
که در آنها مربیگری کرده ام. اما وقتی 
به اینتر رفتم، با هم دوست شدیم، 
نمی دانم چرا، شاید به او گفتند من 
چطور آدمی هستم و سبک کارم 
چگونه است. وقتی لسترسیتی من را 
اخراج کرد، او مربی منچستریونایتد 
بود و در نخستین کنفرانس خبری 
بعد از اخراج با پیراهنی حاضر شد 
که رویش حرف اول نام و فامیلی 
من بود.« تاکتیسین ایتالیایی فصل 
 A قبل، بعد از آنکه کالیاری را در سری
حفظ کرد، مربیگری باشگاهی را کنار 
گذاشت اما دوست دارد در یک تیم 
ملی کار کند: »اعتراف می کنم دوست 
دارم خودم را در یک چالش دیگر 
امتحان کنم اگرچه چند پیشنهاد 
را رد کرده ام، ببینیم یک تیم ملی 
پیشنهاد می دهد، البته نه ایتالیا، من 
به اسپالتی اعتماد کامل دارم.« گفته 
می شود رانیری به عنوان مدیرفنی به 

رم برمی گردد همراه با دانیله دروسی 
البته اگر ایوان یوریچ اخراج شود. 
اما مربی 73ساله درباره رم صحبت 
نکرد و باز هم به دوران مربیگری اش 
پرداخت: »کالیاری برای من همه چیز 
است، بهترین جای دنیا. اولین بار که 
رفتم، هیچ کس من را نمی شناخت 
 C اما سه سال فوق العاده از سری
تا سری A را در این تیم طی کردم. 
می ترسیدم در دوره دوم هواداران 
تیم را ناامید کنم، من خودم را فرزند 
این تیم می دانم، خودخواه نیستم 
اما آنها به من نیاز داشتند و من 
قبول کردم. برای من کالیاری از لستر 
مهم تر است.« او در سال 1988 به 
کالیاری در دسته سوم رفت و بعد از 
دو سال با این تیم به بالاترین سطح 
فوتبال ایتالیا رسید. رانیری یک 
جام بی نظیر در لسترسیتی گرفت: 
»فکر نمی کردم قهرمان شوم، من 
رؤیاپرداز نیستم و می دانم لیگ برتر 
چقدر سخت است. باید امید را در 
رختکن حفظ می کردم، اوایل خیلی 
گل می خوردیم، به بازیکنان گفتم 
اگر کلین شیت کنیم، برای همه پیتزا 
می خرم. جایی در لستر پیدا کردیم که 
خودمان پیتزا را بپزیم، با این کارها تیم 

را محکم کردم.«

یک عمر گذشته از آخرین بار که ماریو 
بالوتلی در سری A بازی کرده است. ما یک 
پاندمی جهانی را پشت سرگذاشته ایم، 
ایتالیا یوروی به تأخیرافتاده را فتح کرده و 
چهار تیم متفاوت اسکودتو را برده اند. وقتی 
او برشا را به مقصد مونتزا در سریB ترک کرد، 
تصور می کردیم دیگر هیچ وقت در بالاترین 
سطح فوتبال ایتالیا بازی نمی کند. حالا به 
لطف جنوا که مصمم است به دسته دوم 
سقوط نکند و دو ستاره هجومی فصل قبلش 
را در اختیار ندارد، بالوتلی برای پنجمین بار 
در تیمی ایتالیایی حاضر می شود. کسانی که 
این رقابت ها را دنبال می کنند، به خوبی به 
یاد می آورند هیجانی که در نخستین حضور 
او در اینتر شکل گرفته بود آن قدر راحت 
برای نراتزوری گل تولید می کرد و در سطح 
جوانان برای تیم کشورش می درخشید 
که فکر می کردیم مهاجمی است که 

انواع رکوردها را در رده باشگاهی و ملی 
می شکند. آن اعتماد به نفسی که خیلی ها 
از آن به غرور تعبیر می کردند، باعث شده 
بود چهره تأثیرگذاری باشد. جای تعجب 
نداشت وقتی منچسترسیتی در ابتدای 
دوران سلطه اش که از آن موقع آغاز شد و 
تا به حال ادامه یافته، او را در 20سالگی به 
خدمت گرفت، همان سالی که نخستین 
بازی اش را برای تیم ملی بزرگسالان ایتالیا 
انجام داد. آینده برایش فوق العاده روشن 
به نظر می رسید. اما اوضاع آن طور که تصور 
می شد در انگلیس برایش خوب پیش 
نرفت. با وجود این تابستان 2012 با تیم 
ملی ایتالیا برایش استثنایی بود و کسی 
در استعداد و توانایی اش تردید نداشت. 
سال بعد، تیم دیگری از میلان به سراغش 
آمد و برای اولین بار به سری A برگشت. 
تجربه لیگ انگلیس به نظر می رسید باعث 

پیشرفتش شده و آن دوره حضور در میلان 
یکی از بهترین و پرثمرترین دوران حرفه ای 
او بود. او دوباره مورد توجه لیگ برتری ها 
قرار گرفت و این بار لیورپول اما جادویش 
نگرفت و به صورت قرضی به ایتالیا برگشت. 
یک انتقال خارجی دیگر به نیس در لیگ 
یک، گلزنی هایش را راه انداخت اما دوباره 
گیر کرد و بعد از انتقال به مارسی به برشا 
و سپس مونتزا رفت. در سوپرلیگ ترکیه 
علائم حیات در او جان گرفت قبل از آنکه 
به سوییس برود و دوباره به ترکیه برگردد 
قبل از آنکه دوباره راه ایتالیا را در پیش 
بگیرد. مطمئناً فرازوفرودهایی داشت و در 
همه آنها میزان معتنابهی از جنجال وجود 
داشت. در کشور محل تولدش همواره 
هدف رفتارهای نژادپرستانه قرار داشته 
و برای همین ترجیح داده به کشورهای 
خارجی برود. منتقدان او می گویند هر جا 

رفته با خودش دردسر برده-قطعاً او همواره 
رفتاری عادی نداشته- اما تی شرت معروف 
»چرا همیشه من؟« شمه ای از حقیقت را با 
خود دارد. دیگران هم مشابه او رفتار کرده اند 
اما به اندازه او مورد توجه قرار نگرفته اند. اگر 
طرفدار سوپرماریو باشید، بازگشت او به 
سری A حتی در 34سالگی حس خوبی 
دارد. از بالو کارهای زیادی می آید و جنوا قطعاً 
به او نیاز دارد بعد از آنکه ماتئو رتگوی و آلبرت 
گودموندسون را در تابستان از دست داد و 
شروع بدی که در این فصل داشته. خواسته 
زیادی است اگر بخواهند او را ناجی تیم بدانند 
اما او گزینه هجومی خوبی در اختیار تیم 
قرار می دهد که برای سایر تیم های در حال 
مبارزه بقا نگران کننده است اما آن جنبه دیگر 
توانایی های فنی او که به هر باشگاهی می آورد 
خبرهای حاشیه ای است که همچنان یک 
مشکل حساب می شود. اگر روی فوتبالش 

تمرکز کنید، واقعاً پتانسیل اینکه عامل بزرگ 
نجات تیم جدیدش باشد را دارد، قطعاً اخبار 
و گزارش های زیادی درباره او منتشر می شود و 
این می تواند جنوا را خبرساز کند. این شاید 
آخرین حضور او در یکی از پنج لیگ ممتاز 
اروپا باشد اما همچنان مهارت درخشیدن 
در این سطح را دارد. وقتی در اوج باشد کمتر 
کسی به اندازه او در لیگ ایتالیا آقایی کرده و 

هواداران جنوا امیدوارند یک بار دیگر همان 
کارها را از او ببینند. خیلی ها او را به عنوان 
یک نیروی ناکارآمد کنار گذاشته اند اما دوران 
حرفه ای او پر از ساکت کردن منتقدان است 
و خودش هم این را بیشتر از همه دوست 
دارد. دروازه بان ها مراقب باشید، بزودی یک 
پرنده فوتبالی با سرعت هرچه تمام تر به سوی 

دروازه شما در حرکت خواهد بود.. 

لایپزیش در خانه دورتموند

آخرین پرواز شاهین
فرصت نوری شاهین مربی بوروسیادورتموند 
رو به اتمام است و این تیم امشب بازی 
سختی در خانه مقابل تیم دوم جدول 
بوندس لیگا، لایپزیش دارد. ستاره سابق 
تیم جوانان و بزرگسالان دورتموند شروعی 
که تصور می کرد و با رؤیای آن در تابستان 
مربی تیم محبوبش شد، نداشته چون بعد 
از تنها هشت هفته تیم در رده هفتم قرار دارد 
و هفت امتیاز از صدر جدول فاصله دارد. 
دورتموند در هیچ یک از بازی های خارج 
از خانه اش در لیگ به پیروزی نرسیده و 

وسط هفته قبل در دور دوم جام حذفی 
آلمان برابر ولفسبورگ شکست خورد تا پنج 
باخت متوالی در خانه رقبا در رقابت های 
مختلف متحمل شود. آنها البته در خانه تیم 
قدرتمندی بوده اند و هر چهار بازی شان را 
برده اند بنابراین هر لغزشی در دیدار امشب 
در سیگنال ایدوناپارک فشار را بر شاهین 
بیشتر می کند. مربی 36 ساله ترک می گوید: 
»موقعیت شخصی من اهمیت ندارد، مهم 
پیشرفت تیم و بازگشت هرچه سریعتر به 
روزهای پیروزی است. من مهم نیستم، تیم 

مهم است و من به عنوان مربی مسئولیت 
دارم، باور کنید برایم قرارگرفتن در چنین 
موقعیتی بی نهایت سخت و تلخ است. از 
ما بجز سختکوشی کاری بر نمی آید.« شاهین 
روزهای سختی را می گذراند و تمرین روز بعد 
از باخت به ولفسبورگ به نحوی تعطیل و به 
جلسه آماده سازی بدنی شخصی تبدیل شد 
زیرا مصدومیت های زیادی برای تیم پیش 
آمده و تعداد بازیکنان حاضر را کم کرده 
است. دورتموند دو بال خود، کریم آدیامی و 
یولین دورانویل، هافبک هجومی، جیو رینا 

به علاوه سه مدافع، نیکلاس سوله، یولیان 
ریرسون و یان کوتو را در اختیار ندارد. 
مارسل سابیتزر درمان را پشت سر گذاشته 
و شاید مثل والدمار آنتون، مدافع تیم برای 
بازی امشب آماده شود. اوضاع لایپزیش اما 
کاملاً متفاوت است، آنها بدون شکست 
هستند و چهار بازی آخرشان در لیگ را 
برده اند تا مثل بایرن مونیخ صدرنشین، 
20امتیازی باشند، آنها با پیروزی 4بر2 مقابل 
 سنت پائولی به مرحله یک هشتم نهایی

 جام حذفی راه یافتند.

یوونتوس بهترین خط دفاعی 
سری A را در اختیار داشت و در 
هشت بازی ابتدایی اش در لیگ 
تنها یک گل خورده بود. اما ظرف 
ده روز همه چیز به هم ریخته 
و اینتر و پارما به فاصله سه روز 
بشدت تزلزل دفاعی بیانکونری 
را به رخ کشیده  و شش گل به 
این تیم زده اند. درست است 
که نبود گلیسون برمر در این 
داشته  پررنگی  نقش  ضعف 
ایتالیا  ورزشی  رسانه های  اما 
می گویند آسیب پذیری دفاعی 
و  نگرش  در  ریشه  یوونتوس 
سبک بازی این تیم دارد و باتوجه 
به آمار و ارقام، حریفان با راحتی 
بیشتری به سمت دروازه این تیم 
شوت می زنند. تیم تیاگو موتا در 
سه بازی آخر خود حداقل یک گل 
خورده که با باخت خانگی یک بر 
صفر مقابل اشتوتگارت در لیگ 
قهرمانان شروع شد، دیداری که 
در افزایش تعداد فرصت تیم های 

حریف مقابل یوونتوس شاخص 
بود. آن طور که اسکای اسپورت 
ایتالیا گزارش داده، یوونتوس در 
10بازی ابتدایی خود در رقابت های 
مختلف به طور متوسط 8/8 
شوت دریافت کرد در حالی که 
ضربات دریافتی این تیم در سه 
بازی مقابل اشتوتگارت، اینتر و 
پارما به طور میانگین به 17/7 
رسیده است. متوسط ضربات در 
چهارچوب هم از 2/3 به هشت 

افزایش یافته است. دانیلو بعد 
از بازی افتضاح مقابل اینتر که 
روی سه گل نراتزوری مقصر 
بود، در دیدار با پارما هم بازی 
پراشتباهی داشت و یوونتوس 
برای شانزدهمین بار در 30 
بازی لیگ در سال 2024 به 
تساوی رسید. گاتزتا دلواسپورت 

گزارش داده یوونتوس باید در 
فصل نقل و انتقالات ژانویه فکری 
برای تقویت خط دفاعش کند. 
البته بانوی پیر می تواند ضعف 

دفاعی با فرصت طلبی بیشتر 
در خط حمله تاحدی جبران 
کند اگر می خواهد با صدرنشین 
لیگ فاصله بیشتری پیدا نکند؛ 
ناپولی با پنج گل خورده در 10بازی 
بهترین خط دفاعی لیگ را دارد و 
با هفت امتیاز اختلاف نسبت به 
یوونتوس رده چهارمی در صدر 

قرار گرفته است.

آمار وحشتناک بیانکونری، شش گل در سه روز

سقوط دفاعی یوونتوس
وقتی به اینتر رفتم، با مورینیو دوست شدم

رانیری: قلب من پر از عشق به رم است

شروع شیرین دوران کوتاه نیستلروی

آموریم پس از فیفادی روی نیمکت منچستریونایتد

نمایش های  یونایتد  سرمربی 
خوبی داشتند و شروع دوران 
کوتاه فن نیستلروی نیز هواداران 
یونایتد را به سه دیدار بعدی 
چالش  است.  کرده  امیدوار 
سخت اسطوره هلندی، دیدار 

حساس روز یکشنبه با چلسی 
خواهد بود و پس از آن، جدال 
با پائوک یونان در لیگ اروپا و 
دیدار دوباره با لسترسیتی، چهار 
تجربه فن نیستلروی روی نیمکت 
منچستریونایتد را رقم خواهند زد.

فن نیستلروی در آخرین مصاحبه 
ادامه  برای  از تمایلش  خود، 
و  منچستریونایتد  با  همکاری 
ملاقات با سرمربی جدید باشگاه 
یعنی روبن آموریم خبر داده و 
احتمال ادامه همکاری وی با تیم 

به عنوان دستیار اول آموریم نیز 
وجود دارد؛ هر چند توافق های 
رسمی باشگاه منچستریونایتد با 
اسپورتینگ بر سر انتقال دستیاران 
پرتغالی آموریم نیز انجام شده 

. ست ا

باشگاه  که  بود  جمعه  عصر 
منچستریونایتد پس از یک هفته 
گمانه زنی، به طور رسمی انتقال 
روبن آموریم پرتغالی به این 
تیم برای جانشینی دائمی اریک 
تن هاخ هلندی را تأیید کرد تا 
این سرمربی 39 ساله، تبدیل به 
جوان ترین سرمربی تاریخ باشگاه 

شود. منچستریونایتد 
ه  شگا با سمی  ر م  علا ا با   
 11 از  آموریم  منچستریونایتد، 
نوامبر و با پایان وقفه بازی های 
ملی به منچستریونایتد اضافه 
می شود و در سه بازی آینده مقابل 
لسترسیتی،  و  پائوک  چلسی، 
رود فن نیستلروی روی نیمکت 
منچستریونایتد خواهد نشست. 
همچنین آموریم نیز در دو بازی 
آینده اسپورتینگ، هدایت این 
تیم را برعهده خواهد داشت. 
اولین بازی آموریم روی نیمکت 
یونایتد مقابل ایپسویچ تاون 

برگزار خواهد شد.
 قرارداد او تا سال 2027 اعتبار دارد 
و بند تمدید یکساله در قرارداد وی 
گنجانده شده است. دستمزد وی 
نیز 7 و نیم میلیون یورو خواهد 

بود .
هواداران  برای  جذاب  نکته 
منچستریونایتد این است که یکی 
از دو بازی آینده اسپورتینگ، مقابل 

منچسترسیتی پپ گواردیولا در 
لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود و 
اسپورتینگ آموریم در این مسابقه، 
توجهات را به خود جلب خواهد 
کرد. البته منچستریونایتد، فعلاً 
اوضاع خوبی با رود فن نیستلروی 
ن  گلز جم  مها که  چرا  رد  ا د
سال های نه چندان دور این تیم، 
در اولین تجربه خود روی نیمکت 
شیاطین سرخ با نتیجه پنج بر دو 
در جام اتحادیه، توانست از سد 
لسترسیتی عبور کند. یونایتد در 
این مسابقه، برای اولین بار از 
سال 2020 در یک مسابقه با تیمی 
لیگ برتری در یک نیمه چهار گل 
به ثمر رساند و برای نخستین بار 
پس از دوران اوله گونار سولسشر، 
با پنج گل یک تیم لیگ برتری را 
مجازات کرد؛ اتفاقی که هیچ گاه 
خ  در دوران مربیگری تن هاخ ر

نداده بود.
نیستلروی با این برد، به زمره 
بازیکنان سابق باشگاه پیوست 
به  خود  بازی  اولین  در  که 
عنوان سرمربی موقت، نمایش 
درخشانی را ثبت کرده اند. از رایان 
گیگز در بازی های پایانی فصل 
2013/14 گرفته تا خود سولسشر 
جانشین  که  کریک  مایکل  و 
موقت مناسبی برای او بود، همه 
در دوران موقت خود به عنوان 

فن نیستلروی 
در آخرین 

مصاحبه خود، 
از تمایلش برای 

ادامه همکاری با 
منچستریونایتد 

و ملاقات با 
سرمربی جدید 

باشگاه یعنی 
روبن آموریم 

خبر داده

A درباره بازگشت سوپرماریو به سری

دروازه بان ها مراقب باشید



مصاحبه و خبر  

جریمه استقلال خوزستان 
باشگاه استقلال خوزستان به دلیل نقض اصول کلی 
رفتار و تأخیر در ورود به زمین و همچنین نقص در 
وسایل آمبولانس حاضر در محل بازی، به پرداخت مبلغ 
یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال جریمه محکوم شد که این 
رأی قابل تجدید نظر است. تیم استقلال خوزستان در 
دیدار مقابل مس رفسنجان با نتیجه 3 بر ۲ به برتری 
دست یافت. آبی های خوزستان در حال حاضر با کسب 
۱۰ امتیاز در مکان نهم جدول رده بندی قرار دارند.تیم  
استقلال خوزستان در هفته دهم رقابت های لیگ برتر 
میزبان تیم صدرنشین رقابت ها پرسپولیس بود. این 
نماینده خوزستان سابقه یک بار قهرمانی در لیگ برتر 

ایران را دارد.

طلسم 8 ساله تراکتور مقابل استقلال شکست
تیم فوتبال تراکتور با برتری 2 بر صفر مقابل استقلال در 
هفته دهم لیگ برتر موقت به صدر جدول صعود کرد. 
2883 روز در  این پیروزی سبب شد پرشورها پس از 
خانه آبی پوشان پایتخت به برتری برسند. آخرین بار 19 
آذر سال 95 و در دور رفت لیگ هفدهم بود که تراکتور با 
هدایت امیر قلعه نویی موفق شد استقلال را در ورزشگاه 
آزادی تهران 2 بر یک شکست بدهد. در آن بازی علیرضا 
منصوریان روی نیمکت حریف نشسته بود. فرزاد حاتمی 
هر 2 گل تراکتوری ها را در آن مسابقه به ثمر رساند و کاوه 

رضایی نیز برای استقلال موفق به گلزنی شد.
 

ع: بازیکنان شهرراز   ستار زار
هیچ دریافتی نداشتند

سرمربی شهر راز شیراز از بی توجهی مسئولان استان 
ع  فارس نسبت به وضعیت تیمش گلایه کرد. ستار زار
می گوید: »مشکلات زیادی در فوتبال ایران وجود دارد، 
اما در تیم ما شدیدتر است. بازیکنان برای مدیریت 
مشکلات کمک کردند و نشان دادند توانایی فنی زیادی 
دارند. اگر به وضعیت ایده آل برسیم، می توانیم مدعی 
صعود باشیم و امیدواریم به تیم شهر راز کمک شود. 
فارس تنها استانی است که ورزش برای مسئولان آن 
اصلاً مهم نیست؛ وگرنه در دو سال گذشته سری به 
تیم می زدند و حالی از ما می پرسیدند. افرادی بودند 
که برای خرید امتیاز تیم پیشقدم شدند، اما گذشته 
واضحی داشتند و دنبال تیمداری حرفه ای نبودند. خدا 
را شکر که تیم به این افراد واگذار نشد. تبعیض زیادی در 
استان قائل هستند. فجر سپاسی هم تیمی بزرگ است 
و برای صعود تلاش می کند. با این حال اگر قرار کمک به 
ورزش است، باید به همه رشته ها کمک شود.« او با اشاره 
به مشکلات مالی تیمش این طور می گوید: »اعضای تیم 
شهر راز تاکنون دریافتی نداشته  و امیدوارم این مشکلات 
حل شود تا در ادامه رقابت های لیگ یک شرکت کنیم. 

تیم شهر راز متعلق به جوانان خوب شهر شیراز است«
 

بررسی نقش جهان توسط مدیران سپاهان
احمد یوسف زاده، مدیرعامل به همراه اعضای هیأت 
مدیره باشگاه سپاهان از بخش های مختلف ورزشگاه 
نقش جهان بازدید به عمل آوردند. در این بازدید که طبق 
روال هفته ها و روزهای اخیر انجام شد، ابتدا مدیران 
از زمین چمن بازدید کرده و فرایند  باشگاه سپاهان 
تعویض چمن استادیوم نقش جهان را مورد بررسی 
امکانات سکوهای نقش جهان،  بررسی  قرار دادند. 
بخش دیگری از برنامه بازدید یوسف زاده و اعضای هیأت 
مدیره باشگاه سپاهان بود و دستور لازم برای میزبانی 
بهتر تماشاگران پس از بازگشایی مجدد این استادیوم 
داده شد. در پایان این بازدید، پروژه های تکمیل و توسعه 
ورزشگاه نقش جهان توسط مدیران باشگاه سپاهان 
مورد وارسی و پیگیری قرار گرفت. گفتنی است، پروژه 
تعویض چمن ورزشگاه نقش جهان در مراحل پایانی به 
سر می برد و پیش بینی می شود در آذرماه این ورزشگاه 
میزبانی مسابقات سپاهان را از سر گیرد و طلایی پوشان 

به استادیوم اختصاصی خود برگردند.
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تیم فوتبال سپاهان اصفهان در 
هفته نهم لیگ برتر میهمان فولاد 
خوزستان بود که در نهایت این 
دیدار با تساوی ۲ بر ۲ به پایان 
رسید. شاگردان ژوزه مورایس با 
این نتیجه صدر جدول را از دست 
داده و با نتیجه دو بازی اول هفته 
دهم آنها به جایگاه سوم سقوط 
کردند. هر چند سپاهان در این 
فصل از رقابت های لیگ برتر نتایج 
نسبتاً خوبی کسب کرده است، اما 
گویا هنوز سرمربی پرتغالی این تیم 
بعد از سومین فصل حضور در لیگ 
برتر ایران نتوانسته به یک ترکیب 
اصلی و دلخواه دست پیدا کند. 
این در حالی است که در فصل 
نقل وانتقالات نیز بازیکنان با نظر 

مستقیم او جذب شدند.
سپاهان فصل جدید را با سیستم 

۳ دفاعه آغاز کرد و توانست نتایج 
خوبی هم کسب کند. اما بعد از 
اضافه شدن استیون انزونزی و 
همچنین شرایط خوب برایان دابو 
و محمد کریمی، مورایس تصمیم 
گرفت به سیستم ۴ دفاعه فصل 
قبل برگردد. مورایس در هفته 
نهم که یک بازی مهم مقابل فولاد 
خوزستان داشت تصمیم گرفت به 
یک باره از بازیکنانی در خط دفاعی 
استفاده کند که تاکنون در این 
فصل همزمان در کنار هم به میدان 

نرفته بودند. 
در ابتدا بعد از اعلام ترکیب اصلی 
نظر  به  فولاد  مقابل  سپاهان 
می رسید که محمد دانشگر در 
پست دفاع راست قرار می گیرد 
و آریا یوسفی همانند بازی های 
قبلی در پست دفاع چپ به میدان 
می رود. بعد از شروع بازی و چینش 
بازیکنان در زمین مشخص شد که 
تیم مورایس با همان آرایش 2-5-3 
بازی می کند. سیاوش یزدانی در 
کنار محمد دانشگر و محمدامین 
حزباوی ۳ مدافع سپاهان را تشکیل 
می دادند و آریا یوسفی به عنوان 

دفاع راست و محمد محبی در چپ 
به میدان رفتند! بازیکنی که تاکنون 
در دوران فوتبالی اش در این پست به 
میدان نرفته بود و در جریان بازی 
نیز کاملاً مشخص بود که اصلاً 
آشنایی با وظایف خود بویژه در 
فاز دفاعی ندارد. مورایس در حالی 
تصمیم گرفت که از این بازیکنان و 
آرایش تدافعی استفاده کند که روی 
نیمکت حسین گودرزی و وحدت 
هنانوف را داشت و همچنین صالح 
حردانی بازیکن ملی پوش این تیم 
نیز از لیست مورایس برای این 
دیدار خط خورده بود. این شرایط 
هم باعث سردرگمی سپاهان در 
خط دفاع و هم در خط حمله این 
تیم شد و به نظر می رسد سپاهان 
با این شرایط باز هم مثل فصل 
گذشته کم کم از جمع مدعیان 
خارج شود. همان طور که گفته 
شد سپاهان در پایان هفته نهم با 
همین نتایج هم تا جایگاه سوم 
سقوط کرده و تقریباً همان روال 
فصل گذشته را طی می کند شاید 
باز هم شاهد دوری دور از انتظار 

سپاهان از صدر جدول باشیم.

برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم
یکشنبه 11 آذر

ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30
دوشنبه 12 آذر

15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

.................  ساعت17:30 استقلال خوزستان- ذوب آهن 
...............  ساعت17:30 چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار .......................... ساعت 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد ...............  ساعت 17:15
شمس آذر قزوین- فولاد ........................   ساعت 17:30

یکشنبه 25 آذر
....................   ساعت 17:30 استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
...................................   ساعت 17:30 ملوان- تراکتور
...............................   ساعت 18 سپاهان- پرسپولیس

تراکتور  دراگان اسکوچیچ سرمربی 
درباره پیروزی تیمش مقابل استقلال 
می گوید: »آدمی نیستم که حریفم 
را دست کم بگیرم و گل هایی که به 
ثمر رساندیم روی اشتباهات فردی 
بازیکنان استقلال بود. به بازیکنان 
بابت این برد تبریک می گویم. باید این 
را بگویم در طول بازی مثل بازی های 
قبل فوتبال تماشاگرپسند ارائه ندادیم 
و به خاطر فشردگی بازی ها دچار تغییر 
شده بودیم. از بردی که به دست 
آوردیم راضی هستم. نیمه اول وسط 

زمین را از دست دادیم و با استفاده از 
توپ های بلند سعی کردیم توپ را از 
دفاع به مهاجمان برسانیم که از این 
موضوع راضی نیستم. بازی حکم دربی 
را داشت و استقلال هم بسیار خوب بود 
و مطمئن هستم در آینده کارهای بزرگی 
انجام می دهند. شجاع خلیل زاده چند 
روز قبل از بازی مصدومیت جزئی داشت 
و باید به او تبریک بگویم که برای مان 
بازی کرد. در ادامه تومیسلاو اشتراکال 
دچار مصدومیت شد و در فوتبال این 
اتفاقات می افتد. نکته مهم این است 
که بازی را بردیم و فکر می کنم لایق این 
برد بودیم. بر خلاف بازی های گذشته 
که پرس از بالا داشتیم در این بازی در 
وسط زمین بازیکنان شکل گرفتند. 

سعی کردیم وسط زمین را پوشش 
دهیم و ضدحملات خوبی هم در ادامه 
داشتیم. البته کیفیت چمن تفاوتی با 
بار قبلی که دیدم، نداشت. همه دلشان 
می خواهد کیفیت زمین ها بهتر شود و 
امیدوارم با بهتر شدن چمن ها کیفیت 

لیگ هم ارتقا پیدا کند.«
او در مورد درگیری بازیکنان بین دو نیمه 
می گوید: »این بازی حساسیت بالایی 
داشت. کسی دوست ندارد بازیکنان 
درگیری غیرفوتبالی داشته باشند. در 
مقاطع و بازی های حساس به بازیکنان 
هیجان زیادی وارد می شود و نمی توانم 
بگویم که این اتفاق در فوتبال رخ 

نمی دهد و غیرعادی بود.«
اسکوچیچ در پاسخ به این سؤال که 

»با تساوی مقابل پرسپولیس و پیروزی 
مقابل سپاهان و استقلال، آیا انگیزه 
ویژه ای دارید که خود را به تیم ملی 
اثبات کنید؟« اینطور می گوید: »من 
از پرسپولیس،  زیادی  پیشنهادهای 
استقلال و … داشتم. برخی از آنها 
جدی تر بود ولی الان در تراکتور هستم. 
باشگاه خوبی داریم و امیدوارم بتوانیم 
به موفقیت برسیم. موضوع جدا شدنم 
از تیم ملی خنده دار است و نمی خواهم 
به آن فکر کنم. هدف من در تیم ملی 
حضور در جام جهانی بود. چیزی برای 
اثبات وجود ندارد. الان در تیم تراکتور 
هستم و تمام تلاشم را می کنم که 
بهترین نتایج را بگیرم. تیم خوبی 
داریم و من آدمی نیستم که بحث اثبات 

کردن خودم را پیش بکشم.«
اما درخواست او از فدراسیون فوتبال: 
که  دارم  درخواست  فدراسیون  »از 
تعداد تعویض تیم ها را بیشتر کند. در 
لیگ های اروپا هر تیم برای هر بازی 
می تواند ۲۳ بازیکن در لیست خود 
قرار دهد ولی با قانونی که فدراسیون 
گذاشته نزدیک به ۵۰ بازیکن در تیم های 
مختلف هر هفته فرصت بازی و نشستن 
روی نیمکت را پیدا نمی کنند. فکر 
نمی کنم این قانون به نفع جوانان 
باشد و امیدوارم این قانون عوض شود. 
ما مربی ها برای هر بازی باید خیلی 
فکر کنیم که چطور با تعدادی محدود 
از بازیکنان تعویضی تمام پست ها را 

پوشش دهیم.«

جدا شدنم از تیم ملی ایران خنده دار بود
اسکوچیچ: لایق بردن استقلال بودیم

مورایس ترکیب تیمش را نمی شناسد

سرگیجه در سپاهان

شجاع خلیل زاده، کاپیتان استقلال درباره درگیری اش با گلر این 
تیم در بین 2 نیمه می گوید: »هرچند هواداران استقلال همیشه 
به من بی احترامی می کنند اما آنها را دوست دارم. می گویم به 
من فحش بدهند و هزار بار هم گفته ام ایرادی ندارد اما کاری 
به خانواده ما نداشته باشند. از شروع بازی و استارت نیمه دوم 
به من فحاشی کردند اما هیچ عکس العملی نشان ندادم. فقط 
می گویم وقتی تیم تان نتیجه نمی گیرد به من چه کار دارید. در آن 
لحظه نیز به مادر من فحاشی شد. آخر نیمه اول به این فحاشی ها 
واکنش نشان دادم. سید حسین هم دوید و ماجرا را پرسید. خود 
حسینی هم فحش بخورد 3 تا پشتک می زند و سمت هواداران 
می رود. او رفیق من است اما فحاشی به خانواده درست نیست. تا 
صبح به من فحش بدهند اصلاً برایم مهم نیست. در شروع نیمه 
دوم نیز به بیژن حیدری که همیشه برایش احترام قائل هستم 
گفتم بی دلیل به من کارت دادی. به همین خاطر ناراحت شدم.«

 او درباره استقلال این طور می گوید: »استقلال تیم بزرگی است 
و برایش در ادامه مسیر آرزوی موفقیت دارم. امیدوارم به روزهای 
خوبش بازگردد چون هوادارانش لایق بهترین ها هستند. از طرفی 
امیدوارم خودمان هم امسال با تلاش بازیکنان و تدابیر کادرفنی، 
بهترین نتایج را بگیریم.« خلیل زاده درباره شانس قهرمانی 
تیمش این طور می گوید: »هنوز زود است و در فوتبال هیچ وقت 
نمی توان قولی داد اما امیدوارم امسال یک جام به هواداران 
خود هدیه کنیم. طبیعی است ما باید در تراکتور برای قهرمانی 
را انجام دادیم. فوتبال  بازی کنیم. سال گذشته هم این کار 

جای اتفاقات است و نمی توان پیش بینی کرد آخر فصل قهرمان 
می شویم اما می توانیم برای رسیدن به این هدف تلاش کنیم. 
امیدوارم با این یکدلی هواداران و بازیکنان دست به دست هم 
بدهیم تا یک جام به آنها تقدیم کنیم.« او درباره صحنه مشکوک 
برخوردش با رامین رضاییان در نیمه دوم می گوید: »یک هزارم 
درصد هم پنالتی نبود. اگر چنین صحنه ای را پنالتی بگیرند دیگر 
نمی توان فوتبال بازی کرد. رامین خودش را به من زد. امیدوارم 

شرایط استقلال خوب شود.«

2 بر صفر تیمش  عارف آقاسی مدافع تراکتور درباره برتری 
مقابل استقلال می گوید: »تصور نمی کردیم استقلال عقب 
بازی کند و به همین دلیل در 30 دقیقه ابتدایی شوکه شدیم 
و نتوانستیم برنامه های خود را پیاده کنیم. بین 2 نیمه طبق 
صحبت های اسکوچیچ فهمیدیم باید چگونه بازی کنیم و خدا 
را شکر به گل هم رسیدیم. واقعاً بازی خوبی بود و به همه بچه ها 
خسته نباشید می گویم. 3 امتیاز خیلی مهمی را کسب کردیم. 
امیدوارم در ادامه راه بتوانیم به همین شکل خوب بازی کرده 
و نتیجه هم بگیریم.« او درباره جدایی اش از استقلال اینطور 
می گوید: »در جایگاهی نیستم که درباره استقلال حرف بزنم 
اما درباره آن مقطع کوتاه باید بگویم استقلال فقط هوادار 
دارد و الان هم به خاطر آنها سرپاست. به من گفتند استقلال 
در همه چیز کمبود دارد. من هم از باشگاه بزرگ فولاد به این 
تیم آمدم و چنین کمبودهایی را احساس می کردم. به هر 
صورت شرایط مهیا نبود که در تیم بمانم. در آن زمان گفتند 
جوری حرف بزن که جو هواداری آرام شود اما دلیل جدایی ام 
مسائل خانوادگی نبود. خودم درخواست جدایی دادم زیرا 
واقعاً باشگاه کمبودهای زیادی داشت. هیچ چیز مثل وعده 
دادن و امکانات سر جایش نبود. سال گذشته هم جواد نکونام 
پیشنهاد داد با او در استقلال همکاری کنم. او را می شناختم 
این تیم چنین  و می دانستم تیم برایش مهم است. گفتم 
شرایطی ندارد. البته خودش هم این موضوع را می دانست. به 
نظر من او پرافتخاترین بازیکن ایران است و احساس می کردم 

با توجه به توانمندی هایش می تواند باشگاه را جمع و جور کند 
اما متأسفانه نتوانست تنهایی بجنگد. در این تیم همه چیز 
عالی است. من نباید درباره استقلال صحبت کنم اما حیف 
است این همه هوادار. افتخار داشتم در مقطعی در استقلال 
بازی کنم و به خاطر این موضوع و رفاقت با برخی دوستان، 
ترجیح دادم پس از گلم خوشحالی نکنم. هرچند خوشحالم 
هواداران مان شاد شدند اما از ناراحتی هواداران استقلال نیز 

ناراحت هستم.«

ع سرمربی ملوان با  مازیار زار
یکن  ز با میت  و محر ز  ا د  نتقا ا
جوانش می گوید: »نمی دانم چرا 
یکی از بازیکنان جوان تأثیرگذارم 
را محروم کردند؟ اگر قرار است از 
بازیکن جوان استفاده کنیم پس 
دلیل محرومیتش چیست؟ در 
قوانین آمده باید دو بازیکن زیر 
۲۱ سال روی نیمکت داشته باشیم 
و ما هم بازیکن جوان داریم که 
برای مان فیکس بازی می کند 
و کمیته انضباطی هم به دلیل 
عدم حضور در اردوی داخلی تیم 
ملی جوانان محروم می شود. 
من بازیکن جوان وارد تیم کنم یا 
خیر؟ در کدام قانون آمده که برای 
اردوی ۱۰ روزه بازیکنی که در باشگاه 
بزرگسالان فیکس بازی می کند، 
باید به تیم ملی جوانان برود؟« او 

از حسین عبدی هم گلایه دارد: »تا 
جایی که من می دانم این بازیکن 
باید در فیفادی به تیم ملی کمک 
کند. سرمربی تیم ملی جوانان 
به فکر خودش است. من دوست 
دارم به بازیکن جوان بازی بدهم. 
آیا این درست است که من در 
حساس ترین موقع فصل بازیکنم 
را نداشته باشم؟ اگر می خواهید 
همدیگر را اذیت کنیم، به ما 
بگویید. من تیمم به یک نفر متکی 
نیست و با این کارها ما قوی تر 
می شویم ولی یکسری مسائل را 
درک نمی کنم. من قوانین جدید 
را بلد نیستم و یکی من را توجیه 
کند. ۵ بازیکن زیر ۲۱ سال داریم 
که در اردو هستند و با این شرایط 
به ما بگویید که از بازیکنان جوان 

استفاده نکنیم.«

نفت  هدایت  به تازگی  که  برهانی  آرش 
مسجدسلیمان را بر عهده گرفته، درباره 
می گوید:  تیم  این  برای  برنامه هایش 
»نفت مسجدسلیمان یک تیم ریشه دار 
زیادی در  بااصالت است و هواداران  و 
این شهر دارد. می دانم به چه تیم مهمی 
تیم  این  به  بتوانم  امیدوارم  و  آمده ام 
که  چرا   ، کنم کمک  می  مرد و  ب  خو
مهم ترین هدفم خوشحال کردن مردم 
مسجدسلیمان است. بازیکنان باکیفیت 
و بسیار خوبی داریم. با آنها صحبت کردم 
و گفتم که جایگاه نفت اینجای جدول 
نیست. هرچند خودشان هم می دانند 
بازی می کنند. تمام  برای چه تیمی  که 
مجموعه نفت مسجدسلیمان از شرایط 
فعلی ناراحتند و برای بهتر شدن اوضاع 
شید  با مطمئن   . بکشیم زحمت  ید  با
بازیکنان  تلاش  و  هواداران  حمایت  با 
و  مدیران  با  افتاد.  خواهد  اتفاق  این 

 . م کرد صحبت  جلسه  چند  مسئولان 
از  خوبی  درک  و  هستند  فوتبالی  آنها 
همکاری  همه جور  قول  دارند.  شرایط 
را دادند و خیلی امیدوارم که مشکلات 
تیم حل شود.« اما قول او به هواداران 
نفت مسجدسلیمان: »هیچ کس عادت 
این  در  را  مسجدسلیمان  نفت  ندارد 
وضعیت ببیند. با این تیم خوبی که داریم، 
خواهیم  تک رقمی  رتبه  باشید  مطمئن 
گرفت. بازیکنان به لحاظ ذهنی شرایط 
خوبی نداشتند ولی این شرایط در حال 
بهتر شدن است. یک برنامه کوتاه مدت 
از  را  داریم که هرچه سریع تر خودمان 
این شرایط خارج کنیم و بتوانیم نتایجی 
شایسته بگیریم. از پیشکسوتان و بزرگان 
فوتبال مسجدسلیمان رخصت می گیرم. 
اینجا خانه آنهاست و من روی کمک شان 
حساب کرده ام. از هواداران هم می خواهم 

هوای تیم را داشته باشند.«

لطفاً فحاشی نکنید
خلیل زاده: رامین خودش را به من زد

 از ناراحتی هواداران استقلال ناراحتم
آقاسی: عقب بازی کردن استقلال شوکه مان کرد

سرمربی تیم ملی به فکر خودش است
ع: چرا بازیکنم را محروم کردند مازیار زار

وعده برهانی به هواداران مسجدسلیمان
نفت تک رقمی می شود

نگاه فنی

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

سالن کنفرانس



خبر

داوران کره ای برای بازی با الغرافه
بازی پرسپولیس مقابل الغرافه در دبی را داوران 
کره ای قضاوت خواهند کرد و یک ناظر از هنگ کنگ 

برگزاری مسابقه را برعهده دارد.
نماینده کنفدراسیون و ناظر بازی لی وا هونگ 
خواهد بود و سیتلین ولادیساو ازبکستانی نظارت 
بر کار داوران را بر عهده دارد. تیم داوری و وی ای آر این 

مسابقه همگی از کره جنوبی هستند.
قضاوت این دیدار بر عهده کیم هی گون)داور 
وسط(، یون ژا ایوول)کمک یک(، واک سئونگ 
سون)کمک دو( و کیم وو سانگ)داور چهارم( 

خواهد بود.
کمک داور VAR، کیم جونگ هیئوک معروف و 
چائه سونگ یوپ دستیار وی است. علی کریم 
جابرالزرقانی از عراق نیز افسر وی ای آر خواهد بود.

 

صدرنشینی نونهالان با رأی انضباطی
پس از بازی نونهالان پرسپولیس مقابل پارسیان 
جوان، مسئولان آکادمی و تیم نونهالان پرسپولیس 
نسبت به استفاده تیم پارسیان جوان از یک بازیکن 

غیرمجاز شکایت کردند.
پس از پیگیری مدیران آکادمی و مدیر تیم نونهالان 
پرسپولیس و ارائه مستندات محکمه پسند، کمیته 
انضباطی هیأت فوتبال استان تهران جلسه کمیته 
انضباطی را تشکیل داد و با توجه به مستندات 
موجود، اعتراض و شکایت پرسپولیس وارد دانسته 
شد. در نتیجه این پیگیری ها و با بررسی های 
صورت گرفته از سوی هیأت فوتبال تهران که منجر 
به صدور رأی گردید، نتیجه بازی با تیم پارسیان 
جوان، ۳ بر صفر به سود سرخپوشان نونهال 

تغییر کرد.
با ثبت این نتیجه، شاگردان مسعود زارعی ۳۱ 
امتیازی و با یک امتیاز اختاف نسبت به تیم 
دوم، صدرنشین رقابت های لیگ برتر نونهالان 

تهران شدند.
 

سرلک یک روز دیرتر رفت
پرواز پرسپولیس بعدازظهر دیروز در دبی به زمین 
نشست و اعضای تیم راهی هتل محل اقامت خود 
شدند. در پی درگذشت پدر میاد سرلک، این 
بازیکن سرخپوشان را در سفر به اهواز برای بازی 
با استقال خوزستان همراهی نکرد. سرلک روز 
پنجشنبه همراه با سرخپوشان راهی دبی نشد و قرار 
شد با هماهنگی هایی که صورت گرفته روز جمعه 
این هافبک به اردوی پرسپولیس در امارات اضافه 

شود تا در تمرینات حضور پیدا کند.

با وجود اعتراض همه جانبه گاریدو و بازیکنان
پنالتی های پرسپولیس تأیید نشد

 بعد از اولین شکست سرخ ها در اهواز مقابل 
استقال خوزستان سرمربی اسپانیایی این تیم و 
همه بازیکنانی که در میکس زون مصاحبه کردند با 
انتقاد از نحوه قضاوت داور و بیشتر از آن کمک داور 
ویدیویی اعتقاد داشتند حداقل یک پنالتی شان 
در این بازی گم شده است اما کارشناسان داوری 
از آن  تأکید کرده اند هیچ کدام  متفق القول 
صحنه های مشکوک، پنالتی نبوده و همه تصمیمات 

تیم داوری صحیح بوده است.
در دقیقه ۴۳ این مسابقه توپ در محوطه جریمه 
به دست مدافع استقال خوزستان برخورد کرد و 
این صحنه اعتراض پرسپولیسی ها را در پی داشت، 
اما اکرمی بازی را ادامه داد و داوران اتاق VAR هم 
تصمیم او را تأیید کرد. در دقیقه ۵۹ برخورد آرام 
عباسی، مدافع استقال با علی علیپور در محوطه 
جریمه باعث توقف بازی و بازبینی صحنه شد. با 
این حال، پس از بازبینی، تیم داوری پنالتی اعام 
نکرد و بازی ادامه یافت. همچنین در دقیقه ۸۷ 
پرسپولیس روی یک ضربه ایستگاهی به گل رسید، 
اما این گل به دلیل آفساید مردود اعام شد. در 
دقیقه ۷+۹0 مهاجم پرسپولیس با برخورد مدافع 
استقال خوزستان به زمین افتاد، اما داور اعتقاد 
داشت خطا خارج از محوطه جریمه رخ داده و 
از اعام پنالتی خودداری کرد و در دقیقه ۹0+۹ 
نیز مهاجم استقال خوزستان در محوطه جریمه 
سرنگون شد، اما داور این بار نیز دستور به ادامه 
بازی داد. محمدرضا ابوالفضلی، حسین عسگری، 
محمدحسین ترابیان، مهدی عالیقدر، ابراهیم 
میرزابیگی، تورج حق وردی، سعید علی نژادیان و 
بابک وسیله بر کارشناسانی بودند که اعام کردند 
 VAR تمام تصمیمات داوری در هر چهار مورد که
مجبور به دخالت شد درست بوده است. جالب 
اینکه از میان این کارشناسان تنها باباک وسیله بر 
در دو صحنه مشکوک روی علی علیپور گفته تصویر 

واضح نیست.
 

اولین برد تیم بانوان پرسپولیس
تیم فوتبال بانوان پرسپولیس در نخستین دیدار 

دوستانه خود به برتری رسید.
شاگردان شادی رضایی که برای مسابقات لیگ 
دسته اول باشگاه های کشور آماده می شوند، در 
دیداری تدارکاتی برابر تیم تیکا تهران به برتری سه 
بر صفر دست یافتند و با تمرینات و برنامه های 
پیش فصل آماده مسابقات گروهی خواهند شد.

مسابقات لیگ دسته اول باشگاهای کشور در دو 
گروه ۶ تیمی و از ۲۴ آبان ماه به صورت رفت و 
برگشت آغاز خواهد شد. سرخپوشان پرسپولیس 
در گروه اول با تیم های مهرگان پردیس تهران، 
فرا ایستاتیس کران فارس، شاهو کامیاران، وارش 

نوشهر و پاس همدان همگروه هستند.
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پرسپولیس6

وابستگی سرخپوشان به اورونوف
وینگرهای گرانقیمت، کبریت بی خطر

هم گل نزدند، هم گل خوردند
تیم گاریدو کامبک بلد نیست

ایلیا بهزاد اول / عملکرد ضعیف خط 
حمله پرسپولیس در دیدار با استقال 
خوزستان، با انتقاد و واکنش هواداران 
تیم همراه شده است. پس از کسب 
نتایج خوب در پنج بازی گذشته 
لیگ، انتظار می رفت پرسپولیس کار 
سختی برای خلق موقعیت روی دروازه 
استقال خوزستان نداشته باشد 
اما سرخپوشان با وجود مالکیت 
توپ بالا در این مسابقه و تسلط بر 
توپ و میدان، نتوانستند روی دروازه 
استقال خوزستان خلق موقعیت 
داشته باشند. پرسپولیس که در 
این مسابقه ۶۷ درصد مالکیت توپ 
داشت، از ۱۸ شوت خود تنها به ۳0. 
۱ امید گل رسید و جالب اینکه ۷۷. 
0 امید گل پرسپولیس، از روی ضربات 
ایستگاهی رقم خورده و در جریان 
بازی، استقال خوزستان با ۳۳ درصد 
مالکیت توپ در خلق موقعیت روی 
بوده  موفق تر  پرسپولیس  دروازه 
است. با توجه به این آمار و نگاه 
به روند مسابقه، می توان گفت که 
پرسپولیس در خلق موقعیت گلزنی 
از جریان بازی ناکام بوده است و 
بزرگ ترین موقعیت های این تیم، 
روی پرتاب های اوت و موقعیت های 

کرنر خلق شده اند.

جانشینان نه چندان مطمئن ستاره ازبک
با توجه به این آمار، باید استراتژی 
هجومی و عملکرد مهره های تهاجمی 
پرسپولیس در این مسابقه را زیر سؤال 
برد. لوکاس ژوائو در دومین آزمون خود 
در ترکیب اصلی پرسپولیس پس از دیدار 
با السد نمره مردودی گرفت و وینگرهای 
تیم نیز نتوانستند روی تغییر جریان بازی 
به سود شاگردان گاریدو مؤثر باشند. در 
سیستم مدنظر این مربی اسپانیایی که 
در این فصل اغلب ۳-۳-۴ و ۱-۳-۲-۴ بوده 
است، وینگرها در خلق موقعیت نقش 
مؤثری دارند و می توان این موضوع را 
از طریق بررسی موقعیت های بزرگ 
پرسپولیس و گل های تیم در این فصل 
متوجه شد. سرخپوشان در این فصل یا از 
طریق کرنر به گل رسیده اند و یا از طریق 
حرکت از کنار زمین که این موضوع، 
نشان دهنده اهمیت خلق موقعیت و 
بازی های ترکیبی از کنار زمین است. با 
این حال وضعیت فعلی پرسپولیس در 
غیبت اوستون اورونوف تعریف چندانی 
ندارد و وینگرهای تیم، نتوانستند عصای 
دست گاریدو در لحظات حساس باشند.  
فرشاد احمدزاده که با جنجال های 
زیادی به پرسپولیس برگشت، در ۷۳۳ 
دقیقه بازی روی هیچ کدام از گل های 
تیم اثرگذار نبوده است و وحید امیری با 
وجود عملکرد خوب و قابل قبول در این 
فصل، یک وینگر کاسیک با توانایی بالا 
در دریبل و عبور از حریف در موقعیت های 
یک در برابر یک محسوب نمی شود. 
با این شرایط، نقدهایی به عملکرد 
وینگرهای تیم و همچنین مدیریت باشگاه 
در تقویت خط حمله در تابستان این 

فصل وارد است.
 

ستارگانی که فرصت طلب نبودند
 از ابتدای فصل جنجال های زیادی در 

باشگاه پرسپولیس پیرامون فرصت 
ندادن گاریدو به یاسین سلمانی و 
سعید صادقی ایجاد شده است. 
با این حال بجز بازی اول مقابل 
ذوب آهن که صادقی در ترکیب اصلی 
پرسپولیس قرار داشت، هر زمان 
به این دو بازیکن فرصت داده شده 
آنها نتوانستند از این فرصت برای 
نزدیک شدن به ترکیب اصلی تیم 
استفاده کنند. سلمانی پس از حضور 
در ترکیب ثابت تیم برای دیدار با 
چادرملو، دقایقی در اهواز نیز به 
میدان رفت اما روی شرایط کلی 
بازی تیم اثرگذار نبود و صادقی نیز 
علی رغم بازی در سمت چپ و راست 
زمین، نتوانسته شروع خوب خود در 
این فصل را تداوم ببخشد. شاید حالا 
هواداران و رسانه ها، بیش از گذشته 
متوجه این موضوع باشند که کادر 
فنی تیم با توجه به شرایط تمرینات، 
بهتر از هر کسی شرایط آمادگی فنی 
و جسمانی بازیکنان را زیر نظر دارند.

 
همه در انتظار بازگشت اورونوف

 متکی شدن بیش از اندازه پرسپولیس 
به ستاره ای مانند اورونوف که سابقه 
مصدومیت زمینه ای دارد، به هیچ عنوان 
اتفاق خوبی برای تیم نیست؛ بویژه 
در شرایطی که احتمال تمدید نشدن 
قرارداد وی با پرسپولیس قوت گرفته و 
از همین حالا، باید به فکر یک برنامه 
جایگزین در صورت غیبت اورونوف 
بود. انتظار می رود او، سرانجام در دیدار 
حساس روز دوشنبه تیم مقابل الغرافه 
قطر در لیگ نخبگان آسیا حاضر باشد 
اما متکی بودن پرسپولیس در فاز خلق 
موقعیت به این بازیکن، شاید در ادامه 
فصل برای گاریدو و شاگردانش بهای 

سنگینی داشته باشد.

دهم  هفته  رحیم پور/   محمدرضا 
رقابت های فصل بیست و چهارم لیگ 
برتر فوتبال ایران با تقابل حساس 
استقال  و  پرسپولیس  پرهیجان  و 
خوزستان آغاز شد. این دیدار که 
در ورزشگاه غدیر اهواز برگزار شد، 
به شکلی غیرمنتظره به پایان رسید 
و سرخ پوشان با نتیجه یک بر صفر 
شکست خوردند. این شکست تلخ 
برای پرسپولیس به عنوان اولین باخت 
آنها در این لیگ رقم خورد و می تواند 
زنگ خطری برای این تیم باشد که در 

مسیر قهرمانی قرار دارد.
 البته بجز این موضوع این دیدار نکات 
آماری دیگری هم داشت که در ادامه 

آن را می خوانید:
 

بدیمنی غدیر
 پرسپولیس در سه تقابل اخیر خود 
در ورزشگاه غدیر به پیروزی نرسیده 
و تنها دو تساوی به دست آورده است. 
از مجموع هفت بازی برگزار شده 
در ورزشگاه غدیر، پرسپولیس تنها 
یک بار موفق به شکست استقال 
خوزستان شده است؛ آن هم در هفته 
نهم لیگ هفدهم که با نتیجه ۳ بر 
یک به پیروزی رسید. جالب است 
بدانید که تنها شکست پرسپولیس 
در لیگ هجدهم نیز در ورزشگاه غدیر 
مقابل فولاد خوزستان رقم خورد تا 
قرمزها نتوانند به رکورد قهرمانی 
بدون شکست در لیگ برتر دست 
پیدا کنند که این موضوع نشان دهنده 
چالش های جدی این تیم در زمین 

حریف خوزستانی اش است.
 

شکست پس از 258 روز
 شکست اخیر پرسپولیس همچنین 
به معنای پایان یک دوره طولانی مدت 

بدون باخت بوده است. تا پیش از 
این دیدار، آخرین باخت پرسپولیس به 
هفته شانزدهم فصل گذشته برمی گردد 
که ۲۵۸ روز قبل با یک گل مقابل 
آلومینیوم در خانه شکست خوردند.

 
نقش احمد گوهری

 در این میان احمد گوهری، دروازه بان 
استقال خوزستان، نقش کلیدی و 
مهمی در پیروزی تیمش ایفا کرد. او با 
نمایش مطمئن و خروج های خوب از 
دروازه، نشان داد که می تواند اعتماد 
به نفس تیمش را افزایش دهد. گوهری 
موفق شد برای دومین بار متوالی 
کلین شیت کند و با این عملکرد خوب، 
به یک مهره کلیدی در ترکیب استقال 
خوزستان تبدیل شود. جالب توجه این 
است که او پیش تر نیز در بهمن ماه 
سال گذشته در دیدار برگشت فصل 
گذشته لیگ برتر مقابل پرسپولیس 
با پیراهن آلومینیوم اراک موفق به 
کلین شیت و پیروزی شد و در مسابقه 
به یادماندنی جام حذفی نیز دو پنالتی 

از پرسپولیس گرفت.
 

پرسپولیس و عدم گلزنی
 این بازی همچنین برای پرسپولیس 
یادآور یک نکته دیگر نیز بود؛ آنها 
برای اولین بار در این فصل نتوانستند 
در یک مسابقه گلزنی کنند. این 
موضوع، با توجه به عملکرد قبلی 
و توانایی های هجومی پرسپولیس، 
نکته ای خاص محسوب می شود و 
شاید نشان دهنده مشکاتی در خط 
حمله تیم باشد. عملکرد ضعیف خط 
حمله این تیم در دیدار های آسیایی 
و لیگ برتر ایران در ادامه راه می تواند 
برای سرخ پوشان خطرات زیادی را 
به همراه داشته باشد. پرسپولیس 

در دیدار های گذشته نیز با مشکل 
عدیده گلزنی روبه رو بوده و حتی 
استفاده گاریدو از زوج های خط حمله 
متفاوت نیز نتوانست این مشکات 

پرسپولیس را حل کند.
 

پرسپولیس کامبک بلد نیست 
  پرسپولیس در این فصل هر زمان 
کلین شیت کرده موفق شده با پیروزی 
از زمین خارج شود. در دیدار هایی 
که پرسپولیس  گل دریافت کرده، 
سرخ پوشان در کسب برد ناکام بودند 
که در نوع خودش جالب است. به 
عاوه اینکه تیم گاریدو تاکنون کامبکی 
را به ثبت نرسانده و تنها مقابل تراکتور 
بود که توانست تنها گل دریافتی را 
پاسخ دهد و کامبکی به معنای فرار از 
شکست و کسب پیروزی را با گاریدو به 

ثبت نرسانده است.
و  لیس  پرسپو ر  ا ید د  ، یت نها ر  د  
استقال خوزستان نه تنها به عنوان 
یک بازی حساس و پرهیجان شناخته 
می شود، بلکه نشان دهنده چالش ها 
و پتانسیل های موجود در این دو تیم 
است. پرسپولیس باید به سرعت به 
این شکست واکنش نشان دهد و 
نقاط قوت و ضعف خود را تحلیل کند 
تا در رقابت های آینده بتواند به مسیر 

پیروزی و موفقیت برگردد.

محمود کلهر معتقد است در دیداری که پیش از 
آن پرسپولیس در صدر قرار داشت گاریدو باید از 
هر سه مهاجم تیمش استفاده تا سه امتیاز بازی 

ج از خانه را کسب می کرد. خار

فکر می کنید پرسپولیس چه مشکلی 
داشت که موفق به پیروزی مقابل 

استقلال خوزستان نشد و اولین باخت 
خودش را تجربه کرد؟

پرسپولیس شرایط ایده آل و هارمونی لازم را 
نداشت و زمین نامناسب اهواز هم مزید بر علت 
شده بود تا تیم هجومی پرسپولیس عماً نتواند 
بازی همیشگی خودش را روی زمین اجرا کند. 
صد درصد اگر شرایط چمن بهتر و ایده آل بود 

پرسپولیس می توانست از این حربه بهتر استفاده 
کند و برنده باشد. یکی دیگر از دلایلی که شاید 
موجب باخت پرسپولیس شد استفاده نکردن از 
تمامی عناصر تهاجمی بود. گاریدو حتماً باید با 
سه مهاجم خودش بازی می کرد تا تیم حریف را 
بشدت از جلو تحت فشار قرار دهد و تنها به یک 

مهاجم دلخوش نباشد.
گاریدو از بحث داوری و پنالتی های 

گرفته نشده هم گلایه داشت؟
VAR استفاده  قطعاً در بحث داوری وقتی از 
می کنید شرایط باید خیلی بهتر از این باشد که 
در بازی با استقال خوزستان از تیم داوری دیدیم 

اما به هر حال کاری نمی توان انجام داد.
چرا در این بازی تغییرات گاریدو جواب 

نداد؟
تغییراتی لحاظ شد و بازیکنان جدیدی به میدان 
رفتند که انصافاً خوب بازی کردند اما شاید خیلی 
با سایر بازیکنان هماهنگ نبودند و به طور کلی 

ارتباط خوبی بین خطوط پرسپولیس خصوصاً 
بین خط میانی با خط حمله دیده نمی شد 
ضمن اینکه ارتباط مناسبی هم بین خطوط 

هافبک و دفاعی وجود نداشت.
شرایط پرسپولیس را برای قهرمانی تا 

چه حد هموار می بینید؟
پرسپولیس توانایی این کار را دارد اما برای رسیدن 
به این مهم نباید در دیدارهایی مثل بازی مقابل 
استقال خوزستان امتیاز از دست بدهد. وقتی 
صدر را از دست می دهید حاشیه زیاد می شود. 
مشکلی که در حال حاضر استقال بشدت با آن 
دست به گریبان است. وقتی برنده می شوید 
و در صدر هستید این مشکات وجود ندارد و 
پرسپولیس هم باید پیروز شود پس باید در لیگ 

نخبگان به هر نحو ممکن برنده شود.
گندوز روی گلی که دریافت کرد مقصر 

نبود؟
او در یکی دو نوبت سیوهای خیلی خوبی داشت 

اما روی گلی که دریافت کرد به نظرم مقصر بود و 
جایگیری خوبی نداشت. البته استقال خوزستان 
برخاف دفاع ضعیفش خط حمله خیلی خوبی 
با بازیکن برزیلی داشت همان طور که از خط 
هافبک قابلی بهره می برد و این خط خیلی خوب 

به خط حمله شان اضافه می شد.
در لیگ نخبگان چه شرایطی را برای 
پرسپولیس مقابل الغرافه پیش بینی 

می کنید؟
پرسپولیس شرایط خوبی در جدول ندارد به 
همین دلیل باید الغرافه را به هر شکل ممکن 
شکست دهد. خود من هم این بازی را نزدیک 
تماشا خواهم کرد. پرسپولیس در زمین خوب و 
هموار حتماً می تواند از سد الغرافه بگذرد به شرط 
آنکه بازی تهاجمی ارائه دهد و از بازیکنان کلیدی 
و سرعتی خودش به نحو احسن بهره بگیرد. 
خوشبختانه بازیکنی مانند پورعلی گنجی شرایط 
ایده آل خودش را پیدا کرده و با گولسیانی و بعد 

از آن کنعانی خط دفاعی پرسپولیس را به بهترین 
خط دفاعی تبدیل خواهند ساخت. ضمن اینکه 
ما بهترین دفاع چپ ایران یعنی میاد محمدی 
را هم در اختیار داریم مضاف بر اینکه بازیکنانی 
مانند وحید امیری و سروش و امید عالیشاه و 
سه تن از بهترین مهاجمان ایران را هم در اختیار 
داریم که حتماً می توانیم از سد خط دفاعی 
الغرافه بگذرند چون این خط نقطه ضعف بزرگ 
تیم قطری است و پرسپولیس این توانایی را دارد 

که با مهره هایش از سد این تیم بگذرد.

گندوز روی گل مقصر بود

کلهر: پرسپولیس باید با سه مهاجم بازی می کرد
ناصر قراگزلو

روزنامه  نگار

 خریدها ناکارآمدند، ستاره ها نیمه خاموش

فقر مهره تعیین کننده در پرسپولیس

محمد قراگزلو /  
قبل  فصل  پرسپولیس 
یا فصول قبل تر هم 
تیم ستاره محوری نبود 
قهرمانی ها  تمام  در  و 
خیر  ا ی  فقیت ها مو و 
نمی توان انگشت اشاره 
یکنی  باز طرف  به  ا  ر
خاص برد و گفت اگر 
این نبود بعید بود خبری 
از جام باشد. فصل قبل 
امید عالیشاه بهترین فصل 
فوتبالش در پرسپولیس را 
پشت سر گذاشت و نزدیک 
به قامت یک ستاره بود، در 
فصول قبل تر مهدی ترابی، 
وحید امیری، گولسیانی و میا 
سرلک جزو بازیکنان شاخص و 
کاردربیار تیم محسوب می شدند 
اما نمی شد بار قهرمانی را روی 
دوش آنها ریخت و لقب تک 
ستاره را برایشان خرج کرد. این 
رویه در فصل جاری هم ادامه 
دارد و پرسپولیس تیم ستاره محوری 
نیست اما واقعیت اینکه در تک 
تک مسابقاتش بازیکنی هم نداشته 
تا در همین بازی های بعضاً پیچیده 
و نزدیک لیگ برتر یا حتی دشوارتر 

آسیایی حداقل برای یک بازی هم که 
شده کار را در بیاورد.

شاید همه استارت فوق العاده وحید 
امیری ۳۷ ساله را در وقت های تلف 
شده بازی با شمس آذر مثال بزنند اما 
واقعیت اینکه آن گل به تنهایی تعیین 
کننده نتیجه مسابقه و برنده بازی نبود. 
این واقعیتی است که در هر ۸ مسابقه 
این فصل سرخ ها در لیگ برتر مصداق 
داشته و هیچ کدام از بازی های این تیم 

ستاره نداشته است.
در تیم گاریدو دامنه تغییرات در هر مسابقه 
آنقدر گسترده است که نمی توان روند یک 
بازیکن را بخوبی مورد بررسی قرار داد و 
مثاً گفت همین سروش رفیعی که در هر 
مسابقه بیشترین نقد را می شنود در طول 
این مسیر حدوداً سه ماهه و طی ۸ مسابقه 
لیگ برتری و دیدار آسیایی چه کیفیتی ارائه 
کرده است اما با بررسی تمام این سابقات 
می توان به صراحت گفت هیچ کدام از 
بازی های تیم گاریدو ستاره نداشته است.
از جمع ستاره های تیم فصول گذشته 
وحید امیری یکی از معدود بازیکنان 
ثابت در تیم گاریدو بوده که که با وجود 
اثرگذاری روی برخی صحنه های مهم 
باز ی های پرسپولیس در حدی ندرخشیده 
که یک بازی را برای تیمش در بیاورد. این 
نکته در مورد امید عالیشاه دیگر کاپیتان 
پرسپولیس هم مصداق دارد کما اینکه او 
هم در مقطعی مصدوم شده هم از ترکیب 

اصلی دور شده است.
گولسیانی در نهایت یک مدافع میانی 

است و همواره نمی تواند هم مدافع 
خوبی باشد هم به عنوان گلزن تیمش 
را برنده از زمین بیرون بیاورد. این مسأله 
در مورد محمدحسین کنعانی زادگان هم 
وجود داشته و مصدومیت روند مثبت او را 
قطع کرده است. از همه دردناکتر وضعیت 
اوستون اورونوف است که با وجود یکی 
دو بازی درخشان در ترکیب تیم تا اوج 
گرفت مصدوم شد و از چرخه مسابقات 
بیرون آمد تا تعداد بازیکنانی که قابلیت 
تغییر شرایط بازی را داشتند محدودتر و 

کار سخت تر شود.
از جمع بازیکنان شاخص فصول قبل 
عیسی آل کثیر خیلی کم به بازی گرفته 
شد، سعید صادقی در گیر و دار تنبیهات 
انضباطی بود و البته هر وقت بازی کرد 
چیزی برای ارائه نداشت و البته آنچه در 
مورد یاسین سلمانی تصور می شد نیز 

اتفاق نیفتاد.
تیم  مثل  رست  د رفیعی  ش  و سر
گاریدو پرنوسان بود، فرجی در مقطعی 
امیدوارکننده بود که او هم مصدوم شد 
و پورعلی گنجی نیز تازه به ترکیب اصلی 

است. رسیده 
مهمتر از نیمه خاموش بودن ستاره های 
فصول گذشته پرسپولیس آنچه بیشتر 
می تواند نگران کننده باشد ناکارآمدی 
خریدهای این فصل تیم بوده است به 
گونه ای که با وجود جذب ۷ بازیکن در 
تابستان با قاطعیت می توان گفت طی 
سه ماه اخیر هیچ کدام از این بازیکنان 
آنقدر امیدوارکننده نبودند که هم کیفیت 

تیم پرسپولیس را بالا ببرند هم به کسب 
نتایج مثبت به شکلی ویژه کمک کنند.

از علی علیپور به خاطر تجربه و شناختش 
از تیم و لیگ ایران انتظار بسیار بیشتری 
می رفت اما با وجود به ثمر رساندن 
سه گل در این ۱۱ بازی نکته ای برای 
امیدواری نداشته است. فرشاد احمدزاده 
در شرایطی نسبتاً مشابه حتی از علیپور 
هم ناامیدکننده تر بوده و سایه ای از آن 
بازیکن فصول گذشته سپاهان و بازیکنی 
که در پرسپولیس برانکو چهره شد 
نداشته است. میاد سرلک هم خیلی 
زود به پرسپولیس برگشته اما در معدود 
بازی هایی که به زمین رفته نشان داده 
از فضای تیم و سطح اول خودش فاصله 

گرفته است.
از بین تازه واردها میاد محمدی در چند 
بازی اول فوق العاده امیدوارکننده بود اما 
در دو سه بازی اخیر بشدت منفعل بوده 
و افت کرده است. سعید مهری هم در 
بدو ورود به ترکیب و اثرگذاری در برد دربی 
امیدواری هایی برانگیخت اما با وجود 
رسیدن به ترکیب اصلی خبری از شعله ور 
شدن آن جرقه نبود. ایوب العملود یکی 
دو بازی نسبتاً قابل قبول داشت و سپس 
مصدوم شد و نمایش های نسبتاً شاخص 
اما دارای نوسان گندوز هم برای تداوم 
موفقیت کافی نیست. در مورد لوکاس 
ژوائو هم نکته جدیدی وجود ندارد جز 
اینکه احتمالاً مدیران باشگاه پرسپولیس 
مثل تمام سال های اخیر در مورد جذب 

مهاجم خارجی به بیراهه رفته اند.



 رفتار حرفه ای نیروی انتظامی 
غرب تهران

ــور عوامل نیروی  ــ ــتقلال و تراکت ــ در جریان بازی اس
ــراری  ــ ــئولیت برق ــ ــه مس ــ ــران ک ــ ــرب ته ــ ــی غ ــ انتظام
ــتند  ــ ــازی به عهده داش ــ ــاط را در این ب ــ ــم و انضب ــ نظ
ــیم  ــ ــور را که برای تقس ــ ــواداران تیم تراکت ــ ــی از ه ــ یک
ــود، بعد  ــ ــده ب ــ ــابقه ش ــ ــود وارد زمین مس ــ ــادی خ ــ ش
ــان  ــ ــه می ــ ــد و ب ــ ــه آزاد کردن ــ ــتگیری بلافاصل ــ از دس
ــه ورود  ــ ــتادند. در صحن ــ ــن تیم فرس ــ ــاگران ای ــ تماش
ــه رفتاری  ــ ــابقه ک ــ ــم تراکتور به زمین مس ــ ــوادار تی ــ ه
در  ــر  ــ حاض ــل  ــ عوام ــت  ــ داش ــه  ــ جیمی جامپ گون
ــا حضور  ــ ــدند ت ــ ــل ش ــ ــی زود وارد عم ــ ــگاه خیل ــ ورزش
ــابقه ایجاد نکند  ــ ــزاری مس ــ ــرد اخلالی در برگ ــ این ف
ــواداران  ــ ــا واکنش ه ــ ــخص ب ــ ــتگیری این ش ــ که دس
ــود مواجه  ــ ــم هم نب ــ ــان ک ــ ــم تراکتور که تعدادش ــ تی
ــتار آزادی  ــ ــد و بلافاصله هواداران تبریزی خواس ــ ش
ــروی انتظامی  ــ ــئولان نی ــ ــدند که مس ــ فرد متخلف ش
ــنجیده از تجربه خود  ــ ــی س ــ ــا تصمیم ــ غرب تهران ب
ــکوها  ــ ــاره به روی س ــ ــرد را دوب ــ ــه و این ف ــ ــره گرفت ــ به
ــر اینکه  ــ ــت، علاوه ب ــ ــه این ایده درس ــ برگرداندند ک
ــدت نیروی  ــ ــم تراکتور بش ــ ــواداران تی ــ ــد ه ــ باعث ش
ــویق کنند،  ــ ــدام تش ــ ــر این اق ــ ــه خاط ــ ــی را ب ــ انتظام
ــی کرد.  ــ ــل توجه ــ ــک قاب ــ ــکوها کم ــ ــش س ــ ــه آرام ــ ب
ــا  ــ ــا ب ــ ــگاه های دنی ــ ــام ورزش ــ ــاری در تم ــ ــن رفت ــ چنی
ــت  ــ ــف همراه اس ــ ــرد متخل ــ ــرای ف ــ ــخت ب ــ جرایم س
ــری اتخاذ  ــ ــار تصمیم دیگ ــ ــروی انتظامی این ب ــ اما نی
ــه نوعی  ــ ــود و ب ــ ــرر نش ــ ــف متض ــ ــرد متخل ــ ــا ف ــ کرد ت
ــان تهرانی ها  ــ ــواداران تبریزی که میهم ــ ــته ه ــ خواس
ــروی انتظامی  ــ ــود. به نوعی نی ــ ــد نیز برآورده ش ــ بودن
ــا  ــ ــت به ج ــ ــن حرک ــ ــا ای ــ ب ــوازی را  ــ ــم میهمان ن ــ  رس

آورد.
 

بررسی درگیری خلیل زاده و حسینی 
در کمیته انضباطی

ــی از  ــ ــتقلال و تراکتور گزارش ــ ــر برگزاری بازی اس ــ ناظ
ــین حسینی  ــ ــجاع خلیل زاده و سیدحس ــ درگیری ش
ــه کمیته  ــ ــاد را ب ــ ــاق افت ــ ــه اتف ــ ــن دو نیم ــ ــه در بی ــ ک
ــتاده است. البته  ــ ــیون فوتبال فرس ــ انضباطی فدراس
ــیون فوتبال نیز  ــ ــی فدراس ــ ــات کمیته انضباط ــ مقام
ــای مربوط به  ــ ــی فیلم ه ــ ــاً در حال بازبین ــ ــود رأس ــ خ
ــتند و هیچ  ــ ــینی هس ــ ــث خلیل زاده و حس ــ جر و بح
ــرای این دو  ــ ــی ب ــ ــزودی جرایم ــ ــه ب ــ ــت ک ــ بعید نیس
ــئولان برگزاری  ــ ــود. مس ــ ــر گرفته ش ــ ــن در نظ ــ بازیک
ــه انضباطی  ــ ــئولان کمیت ــ ــازی و همچنین مس ــ این ب
ــیون فوتبال معتقدند که درگیری خلیل زاده  ــ فدراس
ــیاری در ملتهب شدن سکوها  ــ ــینی تأثیر بس ــ و حس
ــه  ــ ــت جریم ــ ــرار اس ــ ــل ق ــ ــن دلی ــ ــه همی ــ ــته و ب ــ داش
ــفانه  ــ ــود. متأس ــ خاصی برای این دو درنظر گرفته ش
ــدون توجه  ــ ــی بازیکنان ب ــ ــان این بازی برخ ــ در جری
ــود را از  ــ ــد و آرامش خ ــ ــیت ها عمل کردن ــ به حساس

ــت دادند. ــ دس
 

کارشناسی داوری استقلال و تراکتور
ــی  ــ ــاره برخ ــ ــناس داوری درب ــ ــل، کارش ــ ــوذر رودنی ــ ن
ــازی توضیحاتی داده که جالب  ــ اتفاقات در جریان ب
ــت محوطه جریمه  ــ ــت: »دقیقه 30 در پش ــ توجه اس
ــه روی بازیکن  ــ ــل زاده ب ــ ــای خلی ــ ــور باید خط ــ تراکت
ــتباه ادامه  ــ ــا داور به اش ــ ــد ام ــ ــتقلال اعلام می ش ــ اس
ــوردی در  ــ ــه 42 نیز برخ ــ ــرد. دقیق ــ ــلام ک ــ ــازی را اع ــ ب
ــه ادامه بازی  ــ ــتقلال رخ داد ک ــ ــه اس ــ ــه جریم ــ محوط
ــداد. در عین  ــ ــد و خطایی رخ ن ــ ــتی اعلام ش ــ به درس
ــد و هر چهار  ــ ــتی داده ش ــ ــال اخطارها نیز به درس ــ ح
ــتحق دریافت کارت زرد بودند.« رودنیل  ــ بازیکن مس
ــت: »گل تراکتور  ــ ــز گف ــ ــور نی ــ ــای تراکت ــ ــاره گل ه ــ درب
ــینی  ــ ــچ خطایی روی حس ــ ــد و هی ــ ــتی زده ش ــ به درس
ــان معتقد  ــ ــن در صحنه ای که رضایی ــ ــد. همچنی ــ نش
ــت، تصمیم داور درست  ــ بود روی او پنالتی شده اس
ــرد تیم داوری  ــ ــود و احتیاجی به VAR نبود. عملک ــ ب
ــازی تأثیرگذار  ــ ــتباهاتی که در روند ب ــ خوب بود و اش

ــاهده نشد.« ــ باشد، مش
 

عذرخواهی سمیعی در میان شایعه 
تغییرات

ــه  ــ ــاره ادام ــ ــددی درب ــ ــایعات متع ــ ــه ش ــ ــی ک ــ درحال
ــد  ــ ــتقلال به گوش می رس ــ ــمیعی با اس ــ ــکاری س ــ هم
ــت تیمش  ــ ــگاه بابت شکس ــ ــا مدیرعامل این باش ــ ام
ــرده  ــ ــی ک ــ ــواداران عذرخواه ــ ــور از ه ــ ــل تراکت ــ مقاب
ــود گفته:  ــ ــه خ ــ ــی از نام ــ ــمیعی در بخش ــ ــت. س ــ اس
ــان  ــ ــی و بازیکن ــ ــان از کادرفن ــ ــتدعا دارم همچن ــ اس
ــروزی فرا  ــ ــای موفقیت و پی ــ ــا روزه ــ ــت کنید ت ــ  حمای

برسد. 
ــن  ــ ــه ای ــ ــت: آنچ ــ ــام آورده اس ــ ــن پی ــ ــان ای ــ وی در پای
ــزرگ  ــ ب ــم  ــ ــده تی ــ ــه آین ــ ب ــما را  ــ ــک ش ــ ــرادر کوچ ــ ب
ــی  ــ ــی کادرفن ــ ــازد، توانای ــ ــدوار می س ــ ــتقلال امی ــ اس
ــش از این  بارها  ــ ــدی بازیکنانی که پی ــ ــی، توانمن ــ فعل
ــد، همت  ــ ــود را اثبات کرده ان ــ ــی خ ــ ــای فن ــ قابلیت ه
ــت  ــ ــور و حمای ــ ــه حض ــ ــر از هم ــ ــم و مهم ت ــ همکاران
ــر  ــ ــه اگ ــ ــت ک ــ ــتقلال اس ــ ــز اس ــ ــواداران عزی ــ ــما ه ــ ش
ــید، دوباره  ــ ــت این تیم باش ــ ــان مثل کوه پش ــ همچن
ــما،  ــ ــتوانه حمایت ش ــ ــد و به پش ــ ــه خداون ــ ــکا ب ــ  با ات

برمی خیزد.
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اردوگاه آبی 2-0
استقلال - تراکتور

پنجشنبه 1403/8/10، هفته دهم از بیست 
و چهارمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 
شهدای شهر قدس، ساعت: 17:45، 

تماشاگر: حدود 10هزار نفر
گل ها: عارف آقاسی دقیقه)56(، سجاد 

آشوری)87(
اخطار: گائل کاکوتا، دیدیه اندونگ 
و روزبه چشمی )استقلال(، محمد 
یگور  ا  ، ه د ا خلیل ز ع  شجا  ، ی ر د نا
پوستونسکی، سجاد آشوری و امیرحسین 

) کتور ترا ( ه د ا حسین ز
 ، حسینی حسین  سید  : ل ستقلا ا
ئل  فا ا ر  ، مند د ا مر حسین  محمد
سیلوا)سامان فلاح- 42(، رامین رضاییان، 
ابوالفضل جلالی، زبیر نیک نفس، گائل 
کاکوتا، دیدیه اندونگ، جلال الدین 
ماشاریپوف، محمدحسین اسلامی)علیرضا 
کوشکی- 73(، آرمان رمضانی)گوستاوو 

بلانکو- 81(
سرمربی پیتسو موسیمانه

 تراکتور تبریز: علیرضا بیرانوند، شجاع 
دانیال  آقاسی،  عارف  خلیل زاده، 
نادری)مهدی  محمد  اسماعیلی فر، 

پوستونسکی،  ایگور   ،)90+1 شیری- 
امیرحسین حسین زاده، ریکاردو آلوز، 
و  اد  هاشم نژ مهدی  ترابی،  مهدی 
تومیسلاو اشترکالی)سجاد آشوری- 65(

سرمربی: دراگان اسکوچیچ
 استقلال که در دو دیدار قبلی خود 
شکست خورده بود، با این شکست 
پنجمین باخت فصل را تجربه کرد و 
با هشت امتیاز در جایگاه دوازدهم 
ایستاد تا تیره روزی های آبی پوشان با 
موسیمانه نیز ادامه پیدا کند. شاگردان 
دراگان اسکوچیچ نیز که پس از هشت 
سال طلسم نبردن استقلال در تهران را 
شکستند، با 19 امتیاز و یک بازی بیشتر 
به یک مدعی جدی تر تبدیل شدند.

 بازی با وجود نمایش رو به جلو و بهتر 
استقلال، بدون موقعیت خاصی دنبال 
می شد تا اینکه در دقیقه ۱۵ یک ضربه 
ایستگاهی به سود استقلال اعلام شد 
که کاکوتا تلاش کرد روی این ضربه 
ایستگاهی استقلال را به گل برساند اما 
شوت او با اختلافی اندک از کنار دروازه 
تراکتور راهی اوت شد. در دقیقه 23 
فرصت خوبی برای استقلال به دست 
آمد ولی شوت رمضانی را بیرانوند در 

موقعیت تک به تک دفع کرد.
 از اواسط نیمه اول، بازی دوباره متعادل 

شد و فرصت جدی گلزنی روی دروازه ها 
ایجاد نشد تا اینکه در دقیقه 43 شوت 
هاشم نژاد می توانست برای تراکتور گلی 
به همراه داشته باشد که واکنش بموقع 
حسینی مانع از این اتفاق شد و در دقیقه 
4۵ هم شوت مهدی ترابی را حسینی 
به خوبی دفع کرد و توپ برگشتی را 
حسین زاده به اوت زد تا نیمه نخست با 
تساوی بدون گل به پایان برسد. گفتنی 
است که رافائل سیلوا در دقیقه 42 به 
دلیل مصدومیت جای خود را به سامان 
فلاح داد. نیمه دوم این دیدار اما متعادل 
آغاز شد تا اینکه در دقیقه ۵2 ضربه سر 
آرمان رمضانی روی ارسال اسلامی به 

تیرک افقی دروازه تراکتور برخورد کرد.
 در دقیقه ۵۵، ارسال توپ به محوطه 
جریمه استقلال با دفع ناقص حسینی 
همراه شد تا توپ به عارف آقاسی 
برسد، در این زمان راحت ترین کار برای 
مدافع تراکتور گشودن دروازه آبی ها 
بود که همین کار را هم کرد. بعد از 
گل تراکتور، تیم استقلال رو به جلو کار 
کرد و موقعیت های نصف و نیمه ای هم 
نصیب آبی ها شد که نتوانستند از آنها 

استفاده کنند.
 در دقیقه ۶۷ این دیدار، رامین رضاییان 
طی برخورد با شجاع خلیل زاده در 

محوطه جریمه تراکتور روی زمین 
افتاد، اما پس از بازبینی در 

اتاق VAR داور دستور 
به ادامه بازی داد. 
در دقیقه ۷4 شوت 

امیرحسین حسین زاده 
روی یک ضد حمله از کنار 

دروازه استقلال به اوت رفت.
 در ادامه تیم استقلال برای تغییر 

نتیجه تلاش زیادی را انجام داد ولی 
بی دقتی در زدن ضربه نهایی یا دادن 

پاس نهایی مانع از گلزنی آبی های 
پایتخت شد تا اینکه در دقیقه ۸۷ یک 
اشتباه دیگر این بار از سوی رامین 
رضاییان در دادن پاس باعث شد 
تراکتوری ها توپ را بگیرند و ضدحمله 
بزنند که سجاد آشوری موفق شد 
باز  را   به راحتی دروازه استقلال 

کند. در دقیقه ۸۹ شوت بلانکو با دفع 
ناقص بیرانوند همراه شد و خلیل زاده 
توپ را در آستانه ورود به دروازه، از 
روی خط بیرون کشید و توپ را به 

کرنر فرستاد.
 در اواخر بازی تلاش آبی ها برای 
جبران نتیجه حاصلی نداشت تا 
 این دیدار با برتری تراکتور به پایان 

برسد.

سقوط آزاد آبی ها ادامه دارد

غرق در بحران

گزارش بازی

استقلال با همین داشته ها و بازیکنانی که 
نشانی از انگیزه ندارند و مشکلات بدنی که به 
وضوح در ساق های بازیکنان دیده می شود، 
آنقدر تیم دست وپا بسته ای نیست که در 
خرم آباد به خیبر ببازد یا در تهران 3 بار دروازه 
خود را مقابل ذوب آهن باز شده ببیند. آخرین 
شاهکار نیز به شکست خانگی مقابل تراکتور 
مربوط است؛ باختی که شاید به واسطه آمادگی 

و برخورداری حریف از بازیکنان باتجربه تر 
محتمل به نظر می رسید اما پرواضح است که 
اگر بازیکنان استقلال در همین بازی اشتباهات 
مهلک و کشنده ای عیله تیم خود رقم نمی زدند، 
لااقل یک تساوی از این دیدار به دست می آمد 
تا استقلال با روحیه مطلوب تری راهی دیدار 

سخت و دشوار مقابل الهلال عربستان شود.
پیش بینی اینکه استقلال با وضع موجود در 
بازی با الهلال عربستان نیز شکست دیگری را 
تجربه کند، هرگز دور از ذهن نیست و بازیکنان 
این تیم به حدی ناامیدانه و مأیوسانه توپ را زیر 
پا به گردش درمی آوردند که حتی تصور به دست 
آوردن یک تساوی در دیدار فوق حساس مقابل 
الهلال نیز در مخیله نمی گنجد اما بحران ذهنی 
برای هواداران استقلال وقتی عظیم تر می شود 

که به این سؤال فکر کنند؛ تا کی این وضعیت 
ادامه خواهد داشت؟!

آیا استقلال بعد از بازی با الهلال نیز همین 
رویه را ادامه خواهد داد یا اینکه موسیمانه و 
بازیکنان دست به دست هم خواهند داد تا از 
این وضعیت بغرنج رها شده و با سیمای دیگری 

وارد چرخه مسابقات شوند؟
بعد از بازی با الهلال یک بازی عقب افتاده با 
مس نیز پیش روی استقلال است که طبق 
برنامه بازی فوق در تهران برگزار خواهد شد و 
بعد از بازی شنبه هفته آینده برای زمان معینی 
لیگ تعطیل خواهد شد تا استقلال فرصت 

کافی برای بازپروری خود را داشته باشد.
اینکه موسیمانه چه راه حلی برای خارج کردن 
استقلال از وضع موجود در اندیشه دارد، برای 

همه پوشیده و پنهان است اما شاید لازم باشد 
اینجا به بخشی از صحبت های فنی او در 
نشست خبری بعد از باخت به تراکتور اشاره 
داشته باشیم تا پی به مکنونات ذهنی مرد 

آفریقایی ببریم.
موسیمانه آن شب اعلام کرد فوتبال خیلی 
ساده است و باید برای بردن خوب دفاع کنی 
و خوب گل بزنی. دو فاکتور ساده که استقلال 
از آن بی بهره است و درواقع همه برنامه های 
تاکتیکی را برای خود پیچیده و مبهم می کند 
تا در وضعیتی بغرنج قرار گیرد؛ شاید در ایام 
باقی مانده مرد آفریقایی بتواند همین سیاست 
نه چندان پیچیده را در تیمش پیاده سازد و 
استقلال را با ارائه فوتبالی ساده اما بی نقص 

از رخوتی که در آن گرفتار افتاده، خارج سازد.

به پیام موسیمانه توجه کنید: فوتبال ساده است
استقلال در مسلخ پیچیدگی

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

مصاحبه

فائزه زمانی
خبرنگار

سید حسین حسینی برخلاف فصل قبل که با 
۱۸ کلین شیت نقطه قوت استقلال بود حالا 
با ۱۶ گل خورده در ۱۱ بازی یکی از نقاط ضعف 
اساسی استقلال در لیگ بیست و چهارم 
است. در شرایطی که فصل قبل توپ های 
کمی به درون دروازه استقلال راه پیدا می کرد، 

حالا آبی پوشان فقط در 4 بازی اخیر خود 
۹ گل دریافت کرده اند که این نشان دهنده 
بحران خط دروازه استقلال است. در حالی 
که پیش بینی می شد با آمدن موسیمانه، 
بهزاد غلامپور مربی دروازه بانان استقلال هم 
از تیم رفتنی شود، او همچنان در سمت خود 
ابقا شد؛ موضوعی که حالادر روزهای اخیر 
انتقادات زیادی به همراه داشته و عده ای از 
کارشناسان معتقد هستند، او دیگر نمی تواند 
چیزی به تیم اضافه کند. در این میان منصور 
رشیدی پیشکسوت باشگاه، آفت دروازه آبی ها 
را بحران روحی می داند و معتقد است بیشتر از 
هر چیز نیاز است تا روی مسائل روحی - روانی 

دروازه بانان استقلال کار شود.
 او در ادامه درباره ضعف چالش خط دروازه 
استقلال گفت: »متأسفانه 2 سالی است 
که یک بیماری در استقلال رخنه کرده و 
تیم اصلاً حالش خوب نیست. خط دفاعی 
استقلال از پارسال دچار چالش های اساسی 
بود و اگر حسینی فصل قبل درون دروازه نبود، 
همین نایب قهرمانی هم به دست نمی آمد. 
متأسفانه نکونام فصل قبل در خط دفاعی و 
هجومی نتوانست به درستی جایگزینی های 
لازم را انجام بدهد. دفاع استقلال از فصل 
قبل ضعف هایی داشت که همین موضوع 
هم روی دروازه تأثیر منفی می گذارد. استقلال 
۶،۵ سال قبل هافبک دفاعی هایی مثل امید 
ابراهیمی و علی کریمی داشت که علاوه بر 
پوشش خوب خط دفاعی، در بازی سازی هم 
عملکرد خوبی داشتند. در خط حمله هم 
بازیکنانی مثل قایدی و دیاباته حضور داشتند 
اما الان می بینیم که آرمان رمضانی و بلانکو 
اصلاً در حد استقلال نیستند. بنابراین نتیجه 
می گیریم که مشکل اصلی خط دروازه نیست 

و تیم از اساس مشکل دارد.«

رشیدی مشکل اصلی استقلال را بحران روحی 
می داند: »تیم دچار یک بحران روحی است 
که در همه ابعاد آن رخنه کرده است. مشخص 
است که اعصاب همه بازیکنان خرد بوده و 
از نظر روحی آمادگی لازم را ندارند که همین 
موضوع هم باعث می شود نتوانند عملکرد 
لازم را داشته باشند، حسینی هم یکی از اعضای 

است. تیم 
با تمام اختلافاتی که وجود داشت نکونام 
باید حداقل تا نیم فصل می ماند. سهراب 
بختیاری زاده مربی جوانی است که در حد 
استقلال نبود. مربی خارجی هم بدتر از مربی 
ایرانی است و حداقل ۵،4 هفته زمان نیاز دارد 
تا با جو استقلال آشنا شده و بتواند تدابیرش 

را در تیم پیاده کند.«
او همچنین در واکنش به انتقادات نسبت به 
ابقای غلامپور گفت: »کاملاً بجا بود اگر با 
آمدن موسیمانه، غلامپور هم از تیم می رفت. 
متأسفانه اشتباه این است که به هر دو 
دروازه بان استقلال یک تمرین داده می شود، 
در صورتی که تمرینات خالدآبادی جوان 
باید با تمرینات سید حسین حسینی 32 

ساله متفاوت باشد. از طرفی هم باید با این 
دروازه بانان صحبت شود، همه چیز تمرینات 
فنی نیست و باید از نظر روحی و روانی هم 

روی اینها کار شود.«
دروازه بان سابق استقلال معتقد است 
حسینی باید برای مدت کوتاهی هم که شده 
نیمکت نشین شود: »فکر می کنم در این مقطع 
لازم است تا موسیمانه یکی، دو هفته ای حسینی 
را روی نیمکت بگذارد تا از لحاظ روانی بتواند 
خودش را مجدداً پیدا کند. حسینی همان طور 
که الان یکی از چالش های بزرگ تیم است اگر 
از نظر روانی در وضعیت خوبی باشد می تواند 

به نقطه قوت تیم تبدیل شود.«
 به نظر می رسد خالدآبادی گلر جوان تیم 
استقلال هم آنطور که باید به بازی گرفته 
نمی شود، رشیدی درباره وضعیت این بازیکن 
نیز گفت: »خالدآبادی دروازه بان جوانی است 
که باید به او فرصت داده شود تا خودش را 
نشان دهد. همه چیز به غلامپور بستگی دارد 
که چگونه او را آماده کند. نمی دانم چرا آنطور 
که باید به او بها داده نمی شود که البته این به 
نظر مربی دروازه بانان استقلال برمی گردد.«

باید به خالدآبادی بها داده شود
رشیدی: حسینی روحیه ندارد

مقابل تراکتور بهتر بودیم اما نتیجه مهم است

موسیمانه: از چاله 
بیرون می آییم

پیتسو موسیمانه پس از شکست 2 بر صفر مقابل 
تراکتور، گفت: »در شرایط سختی هستیم. سعی 
می کنیم از چاله بیرون بیاییم ولی کار سختی است. 
نتایج با ما همراهی نمی کند و شاید عاقلانه نباشد 
ولی من فوتبال را اینطور نگاه می کنم که در حال 
پیشرفت هستیم. نسبت به بازی قبل بهتر بازی 
کردیم اما وقتی نبرید صحبت کردن فایده ندارد.«
وی ادامه داد: »در فوتبال نتیجه است که مهم 
است. بازی خوبی برابر تراکتور انجام دادیم، تیمی 
که دیسیپلین و نظم دارد. خوب بازی کردیم و 
شانس هایی داشتیم. از شانس ها باید استفاده 
می کردیم. نسبت به بازی های قبل مشکلات 
ضربات ایستگاهی و کرنر را نداشتیم و از این 
بابت قدم خوبی برداشتیم، اما از مشکلات و 
اشتباهات فردی ضربه خوردیم که واقعاً دردناک 
و ناراحت کننده  است. ما همین هستیم و اگر 
بازیکنان خوب هم بازی می کردند فایده ای نداشت 

چون نتیجه را باختیم.«
موسیمانه در پاسخ به این سؤال که آیا تصور می کرد 
کار سختی در استقلال داشته باشد، تصریح کرد: 
»واقعاً فکر نمی کردم شرایط این گونه باشد. من 
می دانستم کار سخت است اما نه تا این حد. با این 
حال باید یک نفر اینجا می آمد و قرعه به نام من 
افتاد. چاره ای نداریم و باید ادامه دهیم. از طرفی، 
می دانیم که چرا اینجا هستیم. ما نیاز به بازیکنان 
بیشتری داریم و بازیکنانی باید بیایند که کمک 
کنند. باید در عقب زمین تلاش کنیم گل 
نخوریم و در جلو نیز مهاجمی داشته باشیم 

که گل بزنیم.«
سرمربی استقلال درباره اینکه آیا باید تیمش 
را در بازی با الهلال عربستان از پیش بازنده 
دانست، گفت: »به هر حال شرایط ناراحت 
کننده است. وقتی تیم بزرگی مثل استقلال از 
مشکلات فردی آسیب می بیند، ناراحت کننده 
است. چیزی که من می بینم مشکلات این تیم 
تاکتیکی است. بازی قبلی دیدید که از دو ضربه 
ایستگاهی و کرنر گل خوردیم که نشان دهنده 
مشکلات تاکتیکی است. امشب هم دیدید که 
روی یک اشتباه دیگر گل خوردیم. مشکلات 
تکنیکی هم داشتیم. این مسأله ناامیدکننده 
و غم انگیز است و باید با این شرایط ادامه 
دهیم. نیاز به بازیکنان بیشتر داریم و باید 
بچه ها را آماده تر و رقابتی در تیم ایجاد کنیم 
و از بازیکنان در پست های مختلف بهره ببریم.«
وی در پاسخ به این سؤال که آیا نگاه ویژه ای 
به بازیکنان آکادمی دارد یا نه، خاطرنشان کرد: 
»اگر بازیکنی داشته باشیم که از لحاظ تکنیکی 
خوب باشد، استفاده می کنیم اما نمی توانیم 
بازیکنی بیاوریم که توانایی بازی در این سطح را 
نداشته باشد. کیفیت بازیکنان آکادمی را نمی دانم 

و باید آنها را ببینم.«



بیرون گود

iranvarzeshii

در آستانه چهارمین سالگرد درگذشت دیگو آرماندو مارادونا، فرزندان اسطوره آرژانتینی دنیای فوتبال خبر از احداث 
بنای یادبود پدرشان در یک منطقه توریستی در پایتخت کشورشان دادند. در واقع، ماه گذشته پس از آنکه خبری 
مبنی بر نبش قبر مارادونا برای جابجایی محل دفن او منتشر شد، فرزندان او قصد دارند در یک مکان خاص 
و چیزی شبیه به یک موزه پدرشان را دفن کنند. در همین راستا، دالما مارادونا، دختر او در مصاحبه ای که در 
یوتیوب انجام داد درحالی که اشک می ریخت گفت: »می خواهیم عشق مردم به پدرمان بیشتر شود و او هرگز از 
یاد هوادارانش بیرون نرود. همچنین دوست داریم هرکس که آرزو داشته به پدرم گل بدهد، آرزویش را برآورده 
کنیم. جایی که ما در نظر گرفته ایم، یک سازه هزارمتر مربعی خواهد بود که در منطقه توریستی پورتومادرو در 
اوایل سال۲۰۲۵ افتتاح خواهد شد. ضمن آنکه ورود مردم برای بازدید رایگان بوده و آنها می توانند آنجا تصاویر و 

آثار به یادماندنی از پدرم را مشاهده کنند .«

ساخت بنای 
یادبود برای 
مارادونا
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

پرسپولیس ......  الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه آل مکتوم دبی
..  استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

هفته پنجم 
دوشنبه 5 آذر

استقلال ...............  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم
.....  پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

سه شنبه 15 آبان
...............................  شارجه، ساعت 19:30  سپاهان

 ورزشگاه حمد بن خلیفه دوحه
چهارشنبه 16 آبان

.................................  روشن، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه ثانی بن جاسم الریان

سوژه

بازتاب

انتشار  از  پس  محمدرضا رحیم پور/ 
کاپیتان  چشمی،  روزبه  از  ویدیویی 
استقلال، که در آن به رامین رضاییان 
فریاد می زند »دخالت نکن«، به نظر 
و  ناگوار  خاطرات  یادآوری  می رسد 
چالش های همیشگی رامین در دنیای 
فوتبال اجتناب ناپذیر باشد. این ویدیو، 
جلوه ای را از رفتارهای عجیب رامین 
رضاییان به نمایش می گذارد؛ ستاره ای با 
کارنامه ای قابل توجه، اما به عادت های 
خاص و چالش های دائمی همواره درگیر 
است. رامین رضاییان در تلاش است 
تا در نقش بزرگتر تیم و لیدر ظاهر 
شود. او نه تنها در میادین بازی و فضای 
مجازی صحبت های انگیزشی می کند، 
بلکه تمرینات انفرادی خود را در فضای 
مجازی به اشتراک می گذارد تا میان 
هواداران محبوب شود. این رفتارها در 
ظاهر می تواند تحسین برانگیز باشد، اما 
در عمل، به مشکلاتی جدی در سازگاری 
او با تیم های مختلف منجر شده است.
با وجود کارنامه ای درخشان در رده های 
ملی و باشگاهی، رامین گویا فراموش 
کرده که کاپیتان تیم استقلال نیست 
و این موضوع در سال های اخیر نیز 
به تنش های بیشتر با هم تیمی ها و 

مربیانش دامن زده است.
تاریخچه رفتاری رامین نشان می دهد که 
او همواره در دچار شدن به چالش های 
جدی با هم تیمی ها و مربیانش نقش 
پررنگی داشته است. در تیرماه 139۵، 
رامین در حالی که با پرسپولیس قراردادی 
برای فصل بعد داشت، به صورت یک طرفه 
قراردادش را فسخ کرد و به ریزه اسپور 
ترکیه پیوست، اما پس از بروز مشکلاتی 
با این تیم، دوباره به پرسپولیس بازگشت. 
اما این بازگشت به  سرعت به پایان 
رسید؛ چرا که او به دلیل تنبیهات 

انضباطی و درگیری با علی علیپور از 
پرسپولیس اخراج شد. این اولین جلوه 

از یاغی گری های رامین رضاییان بود.
به  رضاییان  رامین   ،14۰۰ سال  در 
پرسپولیس بازگشت، اما با وجود اینکه 
انتظار می رفت او قراردادی جدید با 
پرسپولیس امضا کند، اما به دلیل مسائل 
انضباطی، کادر فنی تصمیم به عدم تمدید 
قرارداد او گرفت و در نهایت به سپاهان 

اصفهان پیوست.
وقت  سرمربی  گل محمدی،  یحیی 
پرسپولیس، در یک مصاحبه به صراحت 
بیان کرده بود که جدایی رامین نتیجه ای 
ناشی از احساسات درونی تیم و رختکن 

بوده است.
در تیرماه سال 14۰1، سردار آزمون، یکی 
از ستاره های تیم ملی، در یک مصاحبه 
جنجالی علیه رامین رضاییان موضع گیری 
کرد و به او هشدار داد که این نوع رفتارها 
باعث عدم دعوت او به تیم ملی خواهد 
شد. آزمون با تندی مطرح کرد: »هی 
استوری از بدنت بذاری که به تیم ملی 
دعوت نمی شی!از همه جا بیرونت 
می کنند.« علاوه بر این، اخیراً مهدی 
آذربایجانی، مدیرعامل سابق سپاهان 
نیز در خصوص علت جدایی رامین 
رضاییان از این تیم گفت: »رامین اخلاق 
خاصی دارد و نتوانست با رختکن سپاهان 
ارتباط برقرار کند.« آذربایجانی به صراحت 
می گوید: »مدل رامین متفاوت است 
و او دیگر نمی توانست با مورایس کار 
کند!«چالش های مکرر و افشاگری ها 
علیه رامین رضاییان این سؤال را ایجاد 
می کند که آیا او قادر به تغییر رفتارهای 
خود و سازگاری با جو تیم جدیدش 
خواهد بود یا خیر؟ً! اگر رامین به شیوه 
گذشته خود ادامه دهد، بی شک با 
سرنوشت مشابه ای در آینده نزدیک مواجه 
خواهد شد. ویدیویی که روزبه چشمی در 
آن به رامین هشدار می دهد، به راستی 
بازتاب دهنده دژاوو و تکرار یک سناریوی 
دردناک برای این بازیکن است. درعین 
حال هفته پیش نیز از رختکن استقلال 
شنیده شد، موسیمانه نیز با او اصطکاک 
داشته است. هرچند که ماجرای جر و 
بحث لفظی رامین و مهرداد محمدی 
در جریان بازی با هوادار نیز نمی تواند 
موضوع بی اهمیتی باشد. آیا رامین در 

استقلال دوام خواهد آورد؟!

رضازاده: ایوانف نظم را به وزنه برداری ایران آورد

حسین رضازاده قهرمان وزنه برداری المپیک سیدنی و آتن درباره  درگذشت 
ایوانف سرمربی سابق تیم ملی وزنه برداری ایران که به همراه او توانست مدال 
طلای المپیک سیدنی را بگیرد به ایسنا گفت: »وقتی این خبر را شنیدم، خیلی 
ناراحت شدم و به خانواده وزنه برداری تسلیت می گویم. از سن 18سالگی 
زیرنظر ایوانف تمرین کردم و حدود هشت سال با او بودم. وزنه برداری ایران 
همیشه مدیون ایوانف است. او علاوه بر مربی، روانشناس و یک پدر برای 
ما بود و نظم و انضباط را به وزنه برداری ایران آورد. او چندین قهرمان جهان 
و المپیک به وزنه برداری ایران تحویل داد. او توانست علاوه بر نسل قهرمان، 
مربی هم تحویل دهد. فکر می کنم حدود8۰درصد از نظم و انضباط و سیستم 
تمرینی او در ایران مانده است. به نظرم می توانستیم بعد از المپیک سیدنی 

او را نگه داریم تا نسل های خوبی ساخته شود.«

رضاییان و چالش های همیشگی اش
 دژاووی یک اتفاق تکراری: دخالت نکن رامین

فضای مجازی

پس از پیروزی تراکتور برابر استقلال، 
تصاویر شادی امیرحسین حسین زاده 
با واکنش منفی هواداران استقلال 
همراه شد. علاوه بر این، کامنتی از این 
بازیکن زیر یکی از پست های هواداری 
تراکتور دیده شد که متن روی ویدیو 
حاوی جمله توهین آمیزی خطاب 
به هواداران استقلال بود که این 

اتفاق خشم آبی ها را بیشتر کرد و در 
کانال های هواداری و همچنین صفحه 
توهین هایی  حسین زاده،  شخصی 
به این بازیکن صورت گرفت. در این 
شرایط ستاره این روزهای تراکتور 
با انتشار یک استوری، نسبت به 
اتفاقات بازی، توضیح داد و نوشت: 
»با عرض سلام خدمت همه عزیزان. 
لازم دونستم توضیحاتی بدم. کاری 
که انجام دادم قصدم بی احترامی 
به هیچ هوادار عزیزی نبود و تیم 
استقلال همیشه تا آخر عمرم برای 
من قابل احترامه و تا حالا تو زندگیم 
برای هیچ تیمی کری فوتبالی نخوندم. 
من فقط برای برد و سربلندی تیمم 
خوشحال بودم و این تو کل دنیا 
نرماله و همیشه هرجا که باشم برای 
سربلندی و موفقیت تیمم می جنگم، 

در پناه حق.«

حسین زاده: استقلال تا آخر  عمر برایم قابل احترام است

لیونل مسی در مصاحبه ای اختصاصی 
با  فابریتزیو رومانو، روزنامه نگار مشهور 
نقل و انتقالات فوتبالی، درباره مسائل 
مختلف به صحبت پرداخته است. 
مصاحبه با تصاویر سفر رومانو به شهر 
میامی آغاز شد. بعد  از تصاویری از 
درخشش مسی با پیراهن صورتی رنگ 
اینترمیامی، رومانو  جمله مشهورش 
را گفت و مصاحبه شروع شد: »هیر 
وی گو « در ابتدای مصاحبه یکی از 
همراهان مسی از رومانو پرسید که آیا 
او و  لئو قبلاً ملاقات کرده اند. جواب 
رومانو و مسی به این سؤال نه بود. 
 ستاره بزرگ فوتبال روی صندلی اش 

نشست و مصاحبه آغاز شد.  
 

بعد از درخشش در اروپا، چه 
چیزی تو را جذب کرد که  به 

 MLS امریکا بیایی و در لیگ
بازی کنی؟

با توجه به شرایطی که  داشتم، دلایل 
زیادی دست به دست هم داد تا این 
اینترمیامی  به  این که  بیفتد.  اتفاق 
کمک کنم تا رشد کند، برایم جذاب بود 
و الان  خوشحالم.  موفق شدیم باشگاهی 
بسازیم که جام  می گیرد. باشگاه فصل 
بدی را در لیگ پشت سر گذاشته بود 
ولی  بعد از پیوستن من لیگ کاپ را 
بردیم که اولین جام باشگاه بود. حالا 
 انگیزه خیلی زیادی برای پلی آف پیش رو 
داریم و امیدوارم جام ام ال اس  را ببریم 
و یک قهرمانی دیگر را جشن بگیریم.  
تفاوت MLS با دیگر رقابت ها 

چیست؟
اینجا شور و شوق خیلی زیاد است. 
را  خودم  این  بخواهید  را  راستش 
نمی دانستم. می دانستم مردم اینجا 
و  فوتبال  بیسبال  بسکتبال،  عاشق 
امریکایی هستند و شاید خیلی کمتر 
فوتبال ولی اینجا واقعاً  رقابت بالاست و 
بازی در خانه حریف خیلی سخت است. 
هر جای  امریکا که می روید، استادیوم ها 
پر از تماشاچی هستند. تماشاچی های 
 متعصب که از تیم محلی شان حمایت 
می کنند. این برایم سورپرایز  بود و از 

این شرایط خیلی لذت می برم.  
اینجا سبک بازی ات را کمی 

تغییر دادی، کمتر دریبل 
می زنی و بیشتر پاس می دهی.

این به خاطر سنم است. اوایل داشتم 
خودم  را تطبیق می دادم و از نو کشف 
می کردم. همه چیز جدید بود ولی از 

 همان شروع راحت بودم.  
 وقتی با بچه ها  در خانه 

هستی، چه بازی  می کنید؟
فوتبال. در خانه ما همه چیز به فوتبال 
ربط پیدا می کند. گاهی  پلی استیشن 
بازی می کنیم ولی اکثر اوقات می رویم 

به حیاط و فوتبال  بازی می کنیم.  
 وقتی می بینی پا به توپ 
هستند، چیزی یادشان 

می دهی؟
بستگی به لحظه اش دارد. همین طور 
بستگی دارد کدام یکی از  بچه ها باشد. 
چرا که یکی از آنها غرور بیشتری از بقیه 
دارد و خوشش  نمی آید ولی با آنها بازی 
می کنم و گاهی بچه ها به من توصیه 
می کنند  که چطور بازی کنم. وقتی 
فوتبال می بینیم هم خیلی به بازی من 

گیر  می دهند و انتقاد می کنند.  
 به جز فوتبال چه ورزش های 

دیگری دوست  داری انجام 
دهی؟

پدل، بسکتبال، تنیس ولی بیشتر پدل.  
 بیرون از  فوتبال لحظات 
بامزه ای بوده که ما خبر 

نداشته باشیم؟

خیلی. مردم گاهی دیوانه می شوند. 
باورت نمی شود. من  آرژانتینی هستم 
و مردم آنجا خیلی احساساتی و پرشور 
هستند و برای  سلام گفتن و عکس 
باورت  گرفتن کارهایی می کنند که 
نمی شود. البته  در ایتالیا هم این طور 
است. الان دقیق یادم نمی آید که برایت 
تعریف  کنم ولی می دانم لحظات باحال 

و عجیب زیادی بوده.  
برای اینکه قبل از بازی آرام 
شوی، برنامه خاصی داری؟

در رختکن موسیقی گوش می کنم. ماته 
می نوشم. همین. چیز  خاص دیگری 

نیست.  
 از چه غذایی خیلی خوشت 

می آید که دوست نداری 
دیگران  بدانند؟

من عاشق بستنی هستم. خیلی شکمو 
نیستم ولی دسرها را  بدجور دوست 

دارم.  
 اگر خودت  می توانستی یک 
قدرت خاص داشته باشی، 
کدام را انتخاب می کردی؟

نامرئی بودن یا توانایی پرواز ولی نه، 
همان نامرئی بودن.  

 در جام جهانی 2026 بازی 
می کنی؟

نمی دانم ولی بارها و بارها این را از من 
پرسیده اند. به خصوص  در آرژانتین ولی 
امیدوارم امسال را خوب تمام کنم. برای 

فصل بعد  پیش فصل خوبی داشته باشم. 
پارسال به خاطر سفرهای تیم ملی، نشد 
پیش فصل خوبی  داشته باشم. ما  الان 
به جام جهانی نزدیک نیستیم و خیلی 
اتفاقات ممکن است بیفتد.  بنابراین 
خیلی به آن فکر نمی کنم. زندگی ام را 
می کنم، بدون اینکه  خیلی به آینده 

دورتر نگاه کنم.  
 قدم بعدی دوران حرفه ای ات 

را چه می دانی؟ مثلاً 
مربیگری؟

نمی دانم. واقعاً نمی دانم. البته می دانم 
که دلم نمی خواهد  مربی شوم ولی 
واقعاً مطمئن نیستم آینده چه خواهد 
شد. الان  بیشتر از قبل ارزش زندگی 
هر روزه را می دانم و دارم از بازی کردن 
و  تمرین و خیلی چیزهای دیگر لذت 

می برم.
 دوست  داری تو را چطور به 

خاطر  بیاوریم؟
راستش چه بگویم. هر کسی من را به 
خاطر یک چیز به خاطر  می آورد. من از 
زندگی فوتبالی که داشتم خوشحالم و 
شاکر. چون به  لطف خدا به هر چیزی 
که می خواستم رسیدم. این شانس را 
داشتم  به رؤیای بزرگم که قهرمانی جام 
جهانی بود برسم. این شانس را  داشتم 
که با بارسلونا و تیم ملی آرژانتین همه 
چیز ببرم و خانواده ای  عالی دارم که خدا 

را به خاطر همه اینها شاکرم.  

دوست داشتم نامرئی شوم یا پرواز کنم

مسی: دلم نمی خواهد  مربی شوم

گزارش تصویری

اشک ها و لبخندها در دوئل استقلال و تراکتور

گزارش یک

تیلور، بزرگترین انگیزه یزدانی
کشتی  از  تیلور  خداحافظی  از  پس  یزدانی  حسن 
استوری منتشر کرد و برای او نوشت: »تو چند سال 
اخیر، داشتن حریفی مثل تو بزرگترین انگیزه برای 
من، برای جنگیدن تو هر موقعیتی بود که این خودش 
کلید موفقیت است. برایت آرزوی بهترین ها را در مسیر 
جدیدی که انتخاب کردی دارم و امیدوارم از هر مرحله  

این مسیر لذت ببری.«

حمایت از قاسمپور و نخودی
یزدانی در استوریهای دیگری از کامران قاسمپور و 
محمد نخودی هم حمایت کرد و برای قاسمپور پس 
از چهارمی اش در مسابقات جهانی کشتی نوشت: 
»کامران جان، موفقیت تو آرزوی قلبی من و ملت ایران 
است. ان شاءالله سال بعد جبران می کنی گلادیاتور.« او 
همچین برای نخودی که در تیرانا برنز گرفت، نوشت: 
»محمدجان، حق مسلم شما، مدال طلا بود ولی فدای 

سرت شیرپسر، ان شاءالله سال بعد.«


